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Jungtinių Tautų Generalinis Sekretorius 
II Thant Nori Nuolaidy ir iš Vakarų Pusės

Liaudies Balso Patriotai 
Suaukojo Virš Tūkstančio

BALTIMORE. — Jungtinių j jo majoro ir išrinko Donaldą
Tautų generalinis sekretorius, 
U Thant, čia kalbėdamas ragi­
no Vakarus daugiau įvertinti 
Tarybų Sąjungos taikos ^politi­
ką ir daryti daugiau nuolaidų 
iš savo pusės. Jis esąs įsitiki­
nęs, kad Chruščiovas nori tai­
kos.

Chruščiovas, sakė U Thant, 
priklauso kitai lyderių katego­
rijai, negu kad buvo Stalinas. 
Chruščiovas tiki į galimybes iš­
vengti karo ir sugyventi dviems 
skirtingoms sistemoms, r

“Vakarai”, tęsė jis, “išrodo 
neįvertina pilnai šio aiškaus pa­
sikeitimo politiniame klimate 
Tarybų Sąjungoje”.

Dauguma Vakarų lyderių per 
praėjusį laikotarpį įsivaizdavę 
pasaulį kaip lauką kovos tarp 
dviejų antagonistinių sistemų. 
Dėl to nusileidimas buvęs lai­
komas išdavyste. Toks nusista­
tymas Vakarų lyderių tarpe 
pasilikęs ir po to, kai Tarybų 
Sąjungoje įvyko didelis pasi­
keitimas.

Už pavyzdį, ką gali duoti 
abiejų pusių nuolaidos,, U 
Thant paminėjo Kubą. Jis pa­
rašęs laiškus prezidentui Ken- 
nedžiui ir premjerui Chruščio­
vui, kad jie vengtų tiesioginės 
konfrontacijos (susidūrimo), ir 
gavęs labai drąsinančiu^ atsa­
kymus.

Po to sekusios derybos ir bu­
vę prieita susitarimo tam tik­
rais pagrindiniais klausimais 
tarą) dviejų didžiųjų jėgų. Jis 
turėjo mintyje, kad Tarybų Są- i 
junga sutiko ištraukti raketas 
ir bomberįus, o Jungtines Vals­
tijos panaikinti blokadą Ku­
bos.

U Thant šiomis dienomis bu­
vo išrinktas generaliniu sekre­
torium keturiems metams, kuo­
met Saugumo Taryba sutiko 
vienbalsiai nominuoti jį tam 
postui. Jis yra burmietis. Bur­
ma, kaip žinia, laikosi neutra- 

. lumo politikos.
U Thant, atrodo, aiškiai su­

pranta, kad nuolaidos turi būti 
iš abiejų pusių, norint užtikrin­
ti taiką. Geriausia jam pamoka 
buvo Kuba. Ji turėtų būti pa­
moka visam pasauliui.

TORONTAS IŠRINKO f 
NAI’J’ MAJORĄ

TORONTO, -j- Toronto žmo­
nės nusprendė, kad reikia nau-

Summervillą. Jis gavo 117,011 
balsų, o majoras Phillips gavo 
tik 51,933 balsus.

Gerai pasirodė Phillys 
Clarke, komunistė kandidatė į 
kontrolierius. Ji gavo 16,151 
balsą.

Bendrai, pažangūs kandida­
tai gavo daugiau balsų, negu 
praėjusiais metais,

Toronte daugiau balsavo 
prieš vandens fluoridaciją, bet 
priemiesčiuose daugiau balsavo 
už fluoridaciją.

Kareiviai šaudė 
Čilės Darbininkus

SANTIAGO. — Praėjusio 
pirmadienio vakare sostinėje į- 
vyko audringa Čilės darbo žmo­
nių demonstracija nukreipta 
prieš pragyvenimo nepaliauja­
mai kylantį brangumą. Valdžia 
prieš demonstrantus išstatė ka­
reivius. Susirėmime su demons­
trantais 5 asmenys buvo už­
mušti ir eilė sužeista.

Ryšium su tuo sostinėje pa­
skelbtas apgulos stovis. Miesto 
gatves patruliuoja kariniai da­
liniai, o helikopteriai skraido 
viršum stebėdami, ar kur nesi­
renka žmonių minia.

Manoma, kad gali įvykti dar 
audringesnių darbo žmonių iš­
stojimų,

Siunčia Laisvės 
Sūnus į Sostinę

HOPE, B. C. — Šio miestelio 
viršaitis Paul Scherle siunčia 
autobusą su 45 dukaborų 
(Laisvės Sūnų sektos narių) su 
palapinėmis, puodais ir kitais 
įrankiais į Victorijos miestą, 
Britų Kolumbijos sostinę, kur 
jie apsistosią ant pievos prie 
parlamento rūmų.

Jis sako, kad vėliau bus siun­
čiama daugiau šitų žmonių. 
Apylinkėje jų yra apie 1,000. 
Tuomi jis nori priversti provin- 
cialę vyriausybę daryti ką nors 
šiai sektai, kuri ątsikėlė iš ki­
tos apylinkės.

Jau 60 metų, kai Kanada tu­
ri problemą su šiais religiniais 
fanatikais. Ir atrodo, kad toji 
problema dar greitai nebus iš­
spręsta.

ITALIJOS KOMUNISTAI
U2GIRIA CHRUŠČIOVĄ

ROMA, — Italijos komunis­
tai, didžiausia komunistų par­
tija Europoje po Tarybų Są­
jungos, užgiria Chruščiovo pa­
sielgimą Kubos reikale.

Kalbėtojai smerkė tuos ko­
munistus, kurie kritikuoja Ta­
rybų Sąjungą už nusileidimą 
Jungtinėms Valstijoms Kubos 
reikale,

PAKISTANAS NEIS
PRIEŠ KINIJĄ

TORONTO. — Praėjusį šeš­
tadienį įvykęs Liaudies Balso 
metinis parengimas buvo ge­
riausias įrodymas Toronto ir 
apylinkės lietuvių įvertinimo 
Liaudies Balso.

Nežiūrint to, kad buvo nepa­
prastai tirštas rūkas (net fut­
bolo žaidynės buvo pertrauk­
tos dėl rūko) ir važiavimas bu­
vo baisiai rizikingas, vistiek 
Liaudies Balso patriotai suva­
žiavo ir savo pareigą atliko ne­
paprastai gražiai.

Draugas K. Kilikevičius, LB 
administratorius, atsikreipė dėl 
paramos. Bematant dalyviai 
sudėjo kuone $1,000. Kada 
draugas Z. Janauskas, progra­
mos vedėjas, paskelbė sumą ir 
pasirodė, kad dar $57.00 trūks­
ta iki tūkstanties, tai draugas 
A. Byrąs iškėlė obalsį, kad ref-

Indija Atmeta
Kinijos Siūlymus

NEW DELHI. — Indijos 
premjeras Nehru atmeta Kini­
jos siūlymą tartis dėl sienos, 
nors Kinija nutraukė mūšius ir 
pasitraukė iš užimtos srities. 
Indija kariausianti, kol kinie­
čiai bus išstumti iš Indijos že­
mės.

Jis sakė, kad Kinija dar te- 
besisavina apie 2,000 ketvirtai­
nių mylių Indijos teritorijos, 
Faktinai, tai ta teritorija yra 
niekieno, nes siena nėra nusta­
tyta. Anglai tą sieną nustatė 
vieni, be Kinijos sutikimo.

Tuo pat metu Indijos komu­
nistai pasmerkė Kiniją už inva­
ziją Indijos žemės. Jie, tačiau, 
nieko nesakė, kad Indija prieš 
tai veržėsi į Kiniją ir steigė mi- 
litarinius postus net už McMa- 
hono linijos.

Britai ir amerikiečiai sten­
giasi sutaikyti Indiją su Pakis­
tanu, kad atkreipus abi prieš 
Kiniją.

RAWALPINDIS. — Pakis­
tano parlamento deputatai ir 
valdžios žmonės sako, kad jei­
gu kils karas tarp Indijos ir Ki­
nijos, tai jokiame atsitikime 
Pakistanas nekariaus prieš Ki­
niją.

“Mūsų šalies žmonės ir ki­
nai yra surišti amžinosios drau­
gystės ryšiais”, sako industri­
jos reikalų ministras.

Parlamento nariai reikalau­
ja, kad Pakistanas oficialiai pa­
sitrauktų iš Centrinės ir Rytų 
Azijos karo sąjungų, kurioms 
vadovauja Jungtinės Valstijos.

Adenauer Nenori Dėtis 
Su Socialistais

BONNA. — Adenauerio vy­
riausybės krizis, kaip matyti, 
nesiduoda išrišti. Ir šis krizis 
ne vien dėl persekiojimo Der 
Spiegei laikraščio, kam labai 
priešinasi laisvieji demokratai. 
Esą nesutarimų tarp adenaue- 
rininkų dėl to, kas užims Ade­
nauerio vietą, kai jis pasi­
trauks. Mat jis jau gerokai nu­
senęs.

čia iškyla viršun, kad ade- 
nauerininkai (krikščionys de­
mokratai) gerinąs! prie social­
demokratų, norėdami ir juos į- 
traukti į koaliciją.

Abejojama, kad socialistai 
dėsis su adenauerininais. Jie 
dar labiau spiriasi, kad 86 me­
tų amžiaus Adenaueras pasi­
trauktų, o tas nenori ir tiek. 
Adenaueras nenorįs koalicijos 
su socialistais, bet kiti krikš­
čionys demokratai maną, kad 
vienintelis kelias krizini paša­
linti.

TITO SVEČIUOSIS
TARYBŲ SĄJUNGOJE

kia būtinai padaryti tūkstantį, 
o draugė Sofija Pajuodienė, 
padedant M. Paužienel, ėmėsi 
darbo ir gretai ne tik davedj 
iki tūkstančio, bet ir viršijo.

Dalyvių tarpe buvo būrys 
LB patriotų iš Hamiltono, Lon­
dono ir kitų aplinkinių vietovių.

Vakaro programa buvo pra­
dėta su filmu iš Lietuvos — 
“Dainos jaunystė”. Tai spalvo­
tas filmas iš dainų šventės Vil­
niuje 1960 metais. Gražiai 
skambėjo dainos, bet dar gra­
žiau atrodė daininkai ir šokė­
jai. Filmas, vienu žodžiu, labai 
gražus. Trūkumas tik tame, 
kad aiškintojo balsas nebuvo 
pakankamai aiškus. Bet tokiam 
filmui netaip svarbu aiškini­
mas, kadangi viskas aiškiai 
suprantama iš vaizdų.

Filmu visi buvo patenkinti ir 
norėjo daugiau. Bet daugiau 
bus parodyta kitais atvejais.

Po atsikreipimo aukų, prasi­
dėjo vaišes ir šokiai prie geros 
muzikos. Visi labai gražiai pa­
silinksmino.

Draugė F. Kilikevičienė su 
savo dukrele Veronika aptar­
navo dalyvius užkandžiais ir 
skania kavute. K. Naruševičius 
ir A. Berškis aptarnavo gėri­
mais.

Vienu žodžiu, vakaras praėjo 
labai smagiai, puikioje nuotai­
koje. O Liaudies Balsas buvo 
sutvirtintas, kad jis galėtų ir 
toliau skelbti tiesos žodį.

Kas kiek aukojo yra prane­
šama atskirai.

Kompanijos Turi Teisę 
Perorganizuoti Darbus

CHICAGO. — Amerikos ge­
ležinkelių darbininkams bloga 
žinia. Kaip atrodo, mažiausia 
65,000 pečkurių, geležinkelių 
tarnautojų ir šiaip jau eilinių 
darbininkų greičiausia bus pa­
leisti iš darbo. i

Apeliacijų apygardos teis­
mas nusprendė, kad kompani­
jos gali geležinkelių darbus 
perorganizuoti ir 65,000 gelžke- 
liečiu paleisti iš darbo.

Vienas tūlos kompanijos pa­
reigūnas sako, kad suautomati- 
žavimas geležinkelio darbų, A- 
merikos geležinkelių kompani­
joms per metus duos pelno ma­
žiausia $592,000,000.

Bet kur pasidės ši nauja be­
darbių minia?

MASKVA. — Jugoslavijos 
prezidentas Tito atvyko į Ta­
rybų Sąjungą pasisvečiuoti. Jis 
išbusiąs Tarybų Sąjungoje ma­
žiausia 12 dienų.

Santykiai tarp Tarybų Są­
jungos ir Jugoslavijos pasta­
ruoju laiku žymiai pagerėjo.

/
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Iš Kanados Gyvenimo
Vyriausybinė Glasco komisi­

ja patiekė raportą, kuriame sa­
koma, kad Ottawa galėtų su­
taupyti milijonus dolerių ge­
riau Sutvarkydama valdžios 
aparatą.

Visose šakose esą perdaug 
palaidumo, perdaug žmonių, 
didelis pinigų eikvojimas be 
reikalo.

Beje, komisija siūlo valdžiai 
naudoti privatiškas kompani­
jas pateinkinimui savo reikalų, 
kur tik galima. Girdi, būtų ge­
riau ir pigiau. Kapitalistai ap­
sidžiaugs.

i _ o__
Ontarijos vyriausybė savo 

raporte parlamentui sako, kad 
ji nusistačiusi įvesti provinci­
joj su >1963 ar 1964 metais svei­
katos apdraudą. Bet ši apdrau- 
da bus privatiška, vyriausybė 
pagelbėsianti tik tiems, kurie 
nebeišgalės prigulėti prie šios 
apdraudos.

Su 1966 metais būsią įvesta 
kilndjam'a senatvės pensija. 
Tail yra, pilietis galės gauti se­
natvės pensiją ir į kitą vietą 
persikėlęs. Pavyzdžiui, darbi­
ninkas priverstas apleisti dirb­
tuvę I ir ieškoti darbo kitur. 
Gavus jam darbą kitur, jo pen­
sijos įmokėti mokesčiai nepra­
žus, bet bus priskaityti naujoj 
vietoj. O jei norės, tai darbi­
ninkas galės pasiimti pinigais, 
kas jam priklauso. Bet šiame 
atvejyje samdytojų dalis pra­
žus.

Būsiąs pravestas įstatymas, 
I

ATTENTION LADIES' I

I am sure all you ladies want to be beautifull § 
A women’s hair-do is the crowning glory

Ladies, if you have the 60’s blues, why not go and see

i JOSEPH & VITOS HAIRDRESSERS

And I am sure that they will transform you into a
• 1 beautiful woman. You won’t regret it.

All Modern Conveniences
' By appointment

Telephone: 924-8309 91 Bloor St. W. (Near Bay St.) '
I I

Lietuvis Stogų Dengėjus

Abes! Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252
‘' Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 

skardos darbus.
Savininkas C. S WANKAS

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT.

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui.

■ Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: LI. 4-6917

Akių ir Akinių Specialistas E

| G. S. MERRITT | 
s Optometristas — Optikas =
B Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau =
= Bifocals — $19.00 ir daugiau =
f (Įskaitant akių egzaminavimą) =

Valandos: 9-12 ir 1-6. Tree, po piet uždaryta = 
I Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą E 

| 1149 Dundas St W. Tel. LE. 5-6400 =
= Toronto, Ont. E
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CHINAWARE IMPORT
Labai gražūs kavos ir pietų komplektai, kristalinės ir 

keramikos gėlių vazos, nerūdijančio plieno šaukštai, pei­
liai ir šakutės, sidabro ir kitokį dovanų dalykai.

Importuojame tiesiai iš Vokietijos ir Japonijos.
Pardavinėja: Daina Variety Store, 974 College St.

511 King St. W. Atdara nuo 10 iki 4 vai. 
šeštadieniais nuo 10 iki 2

Tel. EM. 4-9627 ar BA. 1-2433
Estonian Import Co. M. Blauhut •

reikalaująs, kad visos dirbtu­
vės, kur dirba nemažiau 15 dar­
bininkų, turėtų senatvės pensi­
jos planą.

Visa eilė unijų buvo nubaus­
ta už nelegalius streikus.

Sarnioj buvo priteista Poly­
mer korporacijai iš unijos keli 
desėtkai tūkstančių dolerių už 
nuostolius, padarytus laike ne­
legalaus streiko.

Toronte, tarptautinės tyms- 
terių brolijos lokalas 880 nu­
baustas sumokėti kompanijai 
$2,263.

Nelegaliais streikais laikomi 
toki, kurie įvyksta apsilenkiant 
su Ontarijos įstatymais strei­
kams kontroliuoti.

Kadangi Britanija ir Jungti­
nės Valstijos sutiko "skolinti” 
arba "nuomoti” ginklus Indijai 
kare prieš Kiniją, tai ir Kana­
dos valdžia planuoja pasirašy­
ti su Indija tokią sutartį.

Kanados Komunistų Partija 
siūlo, kad Kanados valdžia ne 
ginklus duotų Indijai, o siūlytų 
tarpininkavimą taikai atsteig- 
ti. Ginklai Indijai nebus reika­
lingi, nes Kinija nutraukė mū­
šius ir atsitraukia už sienos.

A. R. Clarke and Co. darbi­
ninkų streikas Toronte jau už­
sibaigė. Vienus klausimus iš­
sprendė kompanijos ir unijos 
derybos, o kitus pavedama ar- 
bitracijos tarybai išspręsti.

Streikas truko virš 2 mėne- 

šių. Jis kilo, kuomet kompanija Į 
atsisakė priimti darbo santykių 
tarybos rekomendaciją pakelti 
darbininkams algas 5 centais j 
valandą ir pasirašyti sutartį.

Streiko metu daug darbinin­
kų susiieškojo darbą kitur, bet 
dar apie pusantro šimto grįš 
atgal. Viso kompanija samdo 
470 darbininkų.

Kanadietis

Nusikaltimai 
Kanadoje

Kiek Kanadoje yra visokių 
religijų, kurios teigia, kad jos 
auklėja žmones doros, tačiau 
matyti, kad nieko iš to nėra. 
Pačios policijos daviniai rodo, 
kad Kanadoje vagystės ir suk­
tybės labai paplitusios.

Aną dieną, karališkosios poli­
cijos komisionieriaus pavaduo­
tojas George B. McClellan iš­
kėlė Empire Clubo susirinkime 
šiurpių dalykų. Štai keletas jo 
patiektų faktų: :

Apskaičiuota, kad 3 procen­
tai prekių, išneštų iš parduotu­
vių prieš praėjusių metų kalė­
das, buvo vogtos.

1960 metais policija sučiu­
pus netikrus $192,464. Praėju­
siais metais suma pasiekusi 
$264,078. Per 10 mėnesių šiais 
metais jau $886,545.

Apgavingais čekiais sukčiai 
1961 metais išėmę iš bankų $1,- 
514,944. šiemet per 10 mėnesių 
tokiu būdu sukčiai išėmę $1,- 
210,085.

Tik septyniuose miestuose 
plėšikai ir banditai pasigrobę 
$6,930,935. Iš tos sumos polici­
jai pavyko atgauti tik $3,750,- 
527.

Ant gatvių Ir kelių 3,426 as­
menys buvo užmušti ir 99,263 
buvo sužeisti.

Apskaičiuota, kad Kajiados 
ir Jungtinių Valstijų tarnauto­
jai pavogia $4,000,000 į dieną 
iš savo samdytojų.

Bausmės kalėjimuose Kana­
doje vidutiniškai būna 7,000 
nusikaltėlių. Kiekvieno išlaiky-

Kvailystė Laimi
S. KARPE

Indijos premjeras Nehru 
daug kam Vakaruose nepatiko, 
kadangi jis laikėsi taikos politi­
kos. Jis vairavo Indiją vidurio, 
neutralumo keliu. Jam labai 
daug padėjo jo draugas Kriš­
na Menonas. Abudu turėjo di­
delę įtaką pasaulyje. Žmonija 
gerbė juos už protingą politiką. 
Jų indėlis pasaulio taikai buvo 
nemažas.

Indijoj, iš kitos pusės, veikė 
karštagalviai, aršūs antikomu- 
nistai. Aišku, imperialistai 
plojo katutes ir visaip drą­
sino juos. Ir štai, jie ėmė ir iš­
mušė iš vėžių premjerą Nehru. 
Šis net savo gerą draugą Me- 
noną pavarė į šalį. Nehru kal­
ba dabar kaip kiečiausias užsi­
spyrėlis. Girdi, Indija kariaus 
be galo, kol kinus išstums iš sa­
vo žemės. Bet ar yra už ką ka­
riauti?

Pirma, negu sversime, ar yra 
už ką kariauti, palieskime Indi­
jos ir Kinijos ginčą.

Siena tarp Kinijos ir Indijos 

mas valstybei atsieina $2,500 
įmetus.

Paprastuose kalėjimuose yra 
12,000 ir jų išlaikymas atsieina 
beveik tiek pat.

Prie to, yra 3,500 nepilname­
čių nusikaltėlių.

Kanadoje yra 26,000 polici­
ninkų. Kiekvieno išlaikymas vi­
dutiniškai atsieina nuo $8,000 
iki $9,000 į metus.

1960 metais 35,443 asmenys 
tarp 16 ir 24 metų amžiaus bu­
vo pakliuvę į teismą. Didesnė 
pusė iš jų (52.8 procento) bu­
vo apkaltinti pagal kriminalinį 
įstatymą.

Per tą pat laiką 13,965 ne­
pilnamečiai tarp 7 ir 15 metų 
amžiaus buvo pakliuvę į teis­
mą. 79.3 procento iš jų buvo 
kaltinami pagal kriminalį įsta­
tymą. 

eina tokiomis dykynėmis, kal­
nais, kad tie plotai neturi dide­
lės ekonominės reikšmės. Ne­
bent kokią strateginę. Ypač 
Indijai. Kinijai kiek daugiau 
reikšmės sudaro pakraštys La- 
dake, kur ji yra pravedusi ke­
lią iš Sinkiango į Tibetą. Kas 
pastebėtina, kad Indija tylėjo, 
visai nieko nesakė, kai Kinija 
vedė tą kelią.

Kai tik tas kelias buvo pra­
vestas, Indija pradėjo skerečio- 
tis. Ir, šalę to, ji siuntė karei­
vių būrius, steigė militarinius 
postus ir gamino žemėlapius, 
kuriuose buvo parodoma siena. 
Tie žemėlapiai sieną Ladako 
srityje nukėlė net už McMaho- 
no linijos.

Kinijos siūlymai tartis ne­
rado didelio pritarimo.

Kai Kinija priėjo išvados, 
kad Indija akiplėšiškai elgiasi, 
ji pasiuntė kariuomenę ir at­
stūmė indiečius atgal Ladake, 
o rytinįame kampe Kinijos ka­
riai sutaršė Indijos kariuome­
nę taip, kad ji nebegalėjo rim­
tai priešintis. Kinijos kareiviai 
galėjo eiti į Indijos žemę la­
bai lengvai.

Parodžius Indijai, kad Kinija 
nebijo Indijos ginklo, ji paskeL 
bė, kad pertraukia mūšius ir 
su gruodžio pradžia atitrauks 
savo jėgas rytiniame kampe už 
McMahono Unijos, o Ladake — 
iki tos vietos, kur abi pusės 
stovėjo juries Indijos jėgų įsi­
veržimą i Kinijos pusę.

Tai aiškus įrodymas, kad Ki­
nija nenori Indijos žemių. Ji 
nori tik nustatyti sieną.

Kalbant apie sieną, Kinija 
sutinka su McMahono linija, 
išskyrus Ladaką, kur ji kerta 
pravestą kelią. Bet ir tenai lie­
čia labai siaurą ruožtą. Sritis 
laukine ir Indijai neturi svar­
bos. Kinijai svarbu- tik todėl, 
kad jai lengviau Susisiekti su 
Tibetu.

Reikia atsiminti, kad Kinija, 
kaip pirmesnių vyriausybių, 
taip ir Čiang Kai-šeko vyriau­
sybės valdoma, niekad nepripa­
žino McMahono linijos, praves­
tos be Kinijos sutikimo, Indiją 
valdant britams.

Išrodo, kad dabar Indija tu­
rėtų sutikti tartis su Kinija dėl 
sienos nustatymo. Jeigu ji įro­
dys, kad Indija tikrai būtų 
skriaudžiama, jeigu siena nu­
kirs keletą mylių Ladake, vei­
kiausiai Kinija išsižadės ir to 
kelio. Bet Indija riečia nosį, 
grūmoja karu per šimtą metų. 
Tai jau ne išminties ženklas, o 
kvailystės.

Nėra dyvo, kad reakcionie­
riai, kurstomi Vakarų imperia­
lizmo, taip kalba. Bet kas atsi­
tiko su Nehru? Nejaugi jis da­
ro tai taikstydamasis atžaga­
reiviams, kad tik pasilaikius 
vadovybėje? Bet kaip ilgai jis 
galės būti toj vadovybėj? Jis 
jau virš 70 metų amžiaus.

Indijai nėra už ką kariauti. 
Ji jier derybas gali daugiau at­
siekti.
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• šį laišką parašė Tiesai keturi 
kanadiečiai turistai, išvykdami 
iš Lietuvos, kur jie viešėjo.

—c—
Savo laišką skiriame Tau, 

Lietuva, mūsų gimtoji žeme!

Savo žodžius skiriame Jums, 
mūsų brangūs tautiečiai, Tary­
bų Lietuvos žmonės:’.

j
Prieš daug mėtų mes išvyko­

me iš Lietuvos, ir Kanada da­
bar mūsų namai. Bet nebuvo 
dienos ir valandos, kad tėviškės 
vaizdas neiškiltų akyse.

Ir štai mes, keturi turistai, 
atvykome į Tarybų Lietuvą. 
Atvykome nusilenkti tėvų že­
mei, prispausti prie krūtinės 
senų pažįstamų ir artimųjų, 
pasveikinti visų tautiečių. kurie 
darbuojasi Lietuvoj laimei ir 
progresui.

Visų pirma norime didžiai 
padėkoti Tarybų Lietuvos vy­
riausybei, Draugystės ir kultū­
rinių ryšių su užsienio šalimis
draugijai, viąoms organizaci­
joms bei pavieniams asmenims, 
kurie padarė viską, kad galėtu­
me gerai susipažinti su Tarybų 
Lietuvos gyvenimu. Ir labiau­
siai norime padėkoti už didelį 
nuoširdumą, už broljšką dėme­
sį mums, kurį jautėme visą lai­
ką.

Dar Maskvos aerodrome mus 
pasitiko Tarybų Lietuvos at­
stovai. O kai, pabuvę Maskvo­
je, kur matėme nuostabią šven­
tinę demonstraciją, atkeliavo­
me į Vilnių, sakome iš1 širdies: 
tokio nuoširdaus ąutikimo nesi­
tikėjome. Kai skridome iš 
Maskvos į Vilnių, mus taip jau­
dino gimtoji kalba lėktuve, kai 
kalbėjome su malonia stiuarde­
se Terese Lukoševičiene. Ir ne 
gėda buvo, ašarų iš džiaugsmo, 
kad vėl mes tėviškėje, kuri šir­
dy nešta išnešiota per visus gy­
venimo negandus.

Daug pamatėme per tas dvi 
savaites. Ir nėra didesnės lai­
mės, kaip pamatyti, kad gim­
tasis kraštas, kurį taip seniai 
palikai, nuostabiai pasikeitė. 
Jūs pergyvenote baisų karą, 
bet ne sugriovimus mes pama­
tėme, o naujus namus, fabri­
kus, gatves. Buvome Vilniuje, 
Kaune, Trakuose. Matėme, su 
kokia meile tvarkomi ir prižiū­
rimi istoriniai paminklai, vie­
tos, takios brangios kiekvieno 
lietuvio širdžiai, i

Kai lankėmės Lietuvos mo­
kyklose, vaikiu darželiuose, 
kiekvienas iš mūsų prisiminėme 
savo vaikystę. Ne tokia ji bu­
vo!. Dabar mokykloje, - interna­
te linksmai krykštauja vaikai. 
Juk tai žaidžia mūšų gimtinės 
jaunystė! Kiekvieno mūsų am­
žius leidžia pasakyti jaunie­
siems: mokėkite branginti savo 
gyvenimo šviesą, kurią jums 
davė Tarybų valdžia.

Buvome Druskininkuose, lan­
kėmės ligoninėse. Visur matė­
me, kad nėra Tarybų valdžiai 
didesnio rūpesčio, kaip rūpini­
masis žmogumi, jo sveikata ir 
ateitimi. Piiikiąusi įrengimai, 
daug gydytojų, rūpestinga

priežiūra, ir visa — nemoka­
mai!

Aplankėme savo gimtuosius 
kaimus prie Anykščių, Kalva­
rijos, Kapsuko. Žinojome, kad 
permainų daug, bet kad jos to­
kios nuostabios — nesitikėjo­
me. Tiek daug visokios techni­
kos, tiek daug mūrinių namų! 
Mums pasakojo giminės ir kiti 
kolūkiečiai, kaip jie gyvena. 
Pamatėme ir įsitikinome, kad 
tikrai Lietuvos kaimas prašvie- 
tėjo, žmonės gyvena ir rengia­
si gerai, šviečiasi ir mokosi. 
Supraskite mus, kaip brangu 
širdžiai tai pamatyti!

Jūs neslėpėte nuo mūsų, kad 
turite daug sunkumų, kad dar 
toli gražu ne visur yra taip, 
kaip norėtumėte. Jūs papasa­
kojote mums apie dar neiš­
spręstus klausimus ir ajiie jūsų 
tikslus. Ir mes esame tikri, kad 
jūsų pasiryžimas ir energija 
duos gerus vaisius.

Nulenkėme galvas Pirčiupio,
Panerių, IX forto aukoms. Te­
gu niekada daugiau nebūna to­
kių baisumų! Tegu visada že­
mėje būna taika! Ir tegu visi 
prakeikia tuos, kurie žudė žmo­
nes, padėjo fašistams krauju 
aplaistyti mūsų Lietuvą. Mes 
žinome, kad kai kurie iš jų ra­
do prieglobstį Amerikos padan­
gėje. Impulevičius ir kiti turi 
gauti atpildą už vaikų, motinų, 
senelių kraują!

Brangus tautiečiai! Dvi sa­
vaitės prabėgo kaip akimirka. 
Bet mes supratome, kad Tary­
bų valdžia, kaip gaivus pava­
sario lietus, prikėlė mūsų gim­
tą žemę šviesiam gyvenimui. 
Mes būtinai papasakosime apie 
tai lietuviams užsienyje, kad 
jie žinotų tiesą apie savo Tėvy­
nę, kurią mes radome išaugu­
sią ir priekin žygiuojančią.

Šiandien mes išvykstame. Bet 
tikimės vėl apsilankyti gimta­
jame krašte, kad galėtume vėl 
pasidžiaugti Lietuvos ateitimi, 
į kurią ji taip sparčiai žygiuo­
ja. Užtat sakome: “Iki pasima­
tymo!”

Iki pasimatymo, brangioji 
tėvų žeme, Tarybų Lietuva!

Stasys Repšys, 
Pranutė Repšienė, 
Kazys Pempė, 
Aleksas Puzėra
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Jaunieji Kolūkiečiai 
Ir Darbininkai Mokosi

Plungė. — Kaip niekada daug 
šiais mokslo metais į vakari­
nes mokyklas atėjo mokytis 
jaunųjų gamybininkų. Rajono 
kaimo jaunimo mokyklose vei­
kia 38 klasės, kuriose mokosi 
daugiau kaip 450 kolūkiečių, 
tarybinių ūkių darbininkų, me­
chanizatorių.

Rajono centre veikiančią 
darbininkų jaunimo mokyklą 
lanko daugiau kaip 300 darbi­
ninkų ir tarnautojų. Prie Plun­
gės vidurinės mokyklos atida­
rytas neakivaizdinis skyrius, 
kuriame savo bendrąjį išsila­
vinimą kelia 80 žmonių.

Naujos Parduotuvės, 
Valgyklos, Kepyklos '

Akmenės rajono “Vegerių” 
kolūkyje atidaryta nauja pra­
moninių prekių parduotuvė. 
Vartotojų kooperatyvų sąjun­
gos Šiaulių remonto1 - statybos 
valdybos specialistai sumonta­
vo ją iš stambių plokščių ir at­
liko vidaus apdailos darbus per 
neplinus du mėnesius.

Neseniai nauja parduotuvė 
taip pat atidaryta Anykščiuose. 
Šiemet respublikos kaimo vie­
tovėse bei rajonų centruose iš

Šiauliuose stojo rikiuotėn 
galinga transformatorinė pa­
stotė — viena iš statomos 330 
kilovoltų Šiaurės Vakarų ener­
getinės sistemos grandžių. Ji 
priėmė Pabaltijo šiluminės 
elektrinės 330 tūkstančių vol­
tų įtampos srovę.

Nuotraukoje: taip atrodo 
milžinas, vos ne 200 tonų sve­
riantis 120 tūkstančių kilovolt - 
amperų transformatorius, gau­
tas iš Zaporožės. Tai pirmas 
tokio dydžio transformatorius 
respublikoje.

surenkamojo gelžbetonio val­
dybos kolektyvas jau pastatė 
50 parduotuvių. Šiuo metu sta­
tomos dar 77 tokios parduotu­
vės.

Valdybos kolektyvas šiemet 
taip pat pastatė didelę dviejų 
aukštų universalinę parduotuvę 
restoraną Pakruonyje. Netru-

Sužaliuos Nauji, Gražūs Sodai
Prasidėjo auksinis ruduo — 

geriausias metas sodams veisti. 
Todėl dabar taip gyva Anykš­
čių medelyne, štai atvyko Ute­
nos rajono Lukno tarybinio ū- 
kio atstovai. Jie išsivežė pus­
antro tūkstančio sodinukų. Po 
tiek pat vaismedžių čia įsigi­
jo Obelių ir Troškūnų taryb. 
ūkiai. Šimtus sodinukų pirko­
si Anykščių rajono “Paryžiaus 
komunos”, K. Štaro vardo kol­
ūkiai. Šiuose ūkiuose medelius 
globos rūpestingi sodininkai.

Respublikoje prasidėjo sodų 
ir želdinių mėnuo. Visų pirma 
veisiami pavyzdiniai pramoni­
niai sodai. Šių metų rudenį nu­
matyta įveisti ne mažiau kaip 
3,4 tūkstančio hektarų vaisme­
džių ir vaiskrūmių.

Dar labiau bus apželdinti 
miestai ir kaimai, medeliais pa­
sipuošė automobilių keliai. 
Naujos apsauginės juostos ir 
vaismedžiai taip pat papuoš 
Vilniaus - Utenos, Kauno-Klai­
pėdos plentus ir kitas magistra­
les.

Dar vieną sodų mėnesio nau­
jovė: daugelyje ūkių bus įveis­
tos raukšlėtosios erškėtrožės 
plantacijos, kurių bendras plo­
tas sieks 59 hektarus, šio au­
galo uogos — puikus polivita- 
mininis koncentratas. Jis nau­
dojamas medicinoje, o taip pat 
vairių ir uogų konservams pra­
turtinti vitaminais.

Respublikos medelynai pa­
ruošė rudeniui pakankamai so­
dinamosios medžiagos. Vien tik 
vaismedžių išauginta apie 700 
tūkstančių. Žymi jų dalis — tai 
naujos veislės, kurias išvedė 
vietos selekcininkai. Taip pat 
paruošta daug uogakrūmių ir 
dekoratyvinių augalų.

NAUJAS MAGNETOFONAS 
“GONDINGA”

taro” ir “Aido” jis skiriasi 
daug tobulesne konstrukcija ir 
pasižymi geromis akustinėmis 
savybėmis. Čia įrengti ne du, 
o trys garsintuvai. Juosta ju­
da dviem greičiais — 19 ir 9.5 
metro per minutę.

Naujasis magnetofonas labai 
patikimas naudojant, turi gra­
žią išvaizdą.

Pirmieji “Gondingos” pavyz­
džiai išbandyti. Valstybinė ko­
misija priėmė magnetofoną ir 
rekomendavo jį masinei gamy­
bai.

VILNIUS. — Liaudies ūkio 
tarybos Prietaisų gamybos val­
dybos konstruktoriai sukūrė 
naują magnetofoną “Gondin­
ga”. Nuo savo pirmtakų “Gin­

kus bus perduoti naudojimui 
prekybos mokyklos pastatas
Kelmėje, parduotuvės valgyk­
los Pavenčiuose ir Tirkšliuose, 
o Molėtuose ir Širvintose —» 
naujos kepyklos. 1

Šiais metais remonto - sta­
tybos valdybos kolektyvas at­
liks įvairių darbų už 600 tūks­
tančių rublių daugiau, negu 
pernai. Statybininkai lenkty­
niauja už tai, kad metinė pro­
grama būtų įvykdyta iki gruo­
džio 15 dienos.

OTTAWA. — Ministras Fui- 
tonas sutiko būti British Co- 
lumbijos konservatų lyderiu.

Dėl Siuntiniy j Taryby Lietuvy
5r kitas Tarybų Sąjungos Rspublikas

UKRAINSKA KNYHA
Priimam persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, medikamehtų, 
maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi ir Greičiausį Patarnavimą 
Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.
WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 — 95 St.
t VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St

c Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių
I medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta.

i Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha
®62 BLOOR ST. W. — TORONTO ONT,

t Telefonas: LE. 4-7551
' ...



4 Puslapis I nu MMMWIIMMIMU—^Hl I     'Hi.Ji
I

Liaudies Balsas
r , SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos Kalnai
Kanadoj fr Didžiojoj Britanijoj metams ?4.00; pusei metų $2.00

Visur kitur metams $4.50; pusei metų $2.25
. i I 

LIAUDIES ' BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

Liaudies Baisas

VAKARŲ “GRABORIAI” NESNAUDŽIA

Jungtinių Valstijų ir Britanijos aukšti pareigūnai nusisku­
bino į Indiją ir darbuojasi sušilę ne tam, kad Indijos ir Kinijos 
nesusipratimai būtų išlyginti ir taika atsteigta, bet kad paaks- 
tinus Indiją nenusileisti ir nesitaikyti su Kinija. Imperialisti­
niai ^vertelgos mato šiame konflikte nepaprastai naudingą da­
lyką. Ir kas geriau jiems patarnautų, kaip Indijos žmonių ma­
sės, nukreiptos prieš Kiniją. Ir Kinijos pažanga būtų sulėtinta, 
ii- militariniams dalykams plati rinka atsirastų. Didelis daiktas, 
kad indėnai mirtų tose kovose.

Britanija ir Jungtinės Valstijos jau pasirašė su Indija “nuo­
mos” sutartį. Tik imkit ir naudokit tuos ginklus. Diplomatai 
nemiega haktimis stengdamiesi perkalbėti Pakistaną, kad jis pa­
mirštų apie Kašmirą ir tokiu būdu paliuosuotų Indijos rankas 
kovai prieš Kiniją.

Taip tai per akis kursto Indiją karui prieš Kiniją. Nieko 
tam, kad sutaikius, kad karo pavojų prašalinus.

Indija padarytų didelę klaidą, jeigu ji susižavėtų imperia­
listų geraširdiškumu. Ji ne tik sau nieko gera nepadarytų, bet 
ir visam pasauliui pakenktų, nes karas su Kinija galėtų išsivys­
tyti į pasaulinį karą, jeigu jis nebus užgesintas dabar, kada yra 
galima lengvai tą padaryti. -

Galimas daiktas, kad kiniečiai pasielgė ne visai taktiškai. 
Bet tą patį darė ir Indija, verždamosi Kinijos pusėn. Klaidas 
lengva padaryti. Karas, tačiau, būtų didžiausia klaida. Ypač kai 
nėra dėl ko kariauti. Ginčijamos sritys nevertos kareivių gy­
vybės.

Tarybų Lietuvos dailininkai 
pažymėjo tapytojos Marijos 
Cvirkienės penkiasdešimtmetį.

M. Cvirkienė yra baigusi 
Kauno meno mokyklą. Jau nuo 
1935 metų dailininkė dalyvau­

SAVO AKY NEMATO R.^STC

Laikraščiai pranešė, kad Kanados atstovas Jungtinėse 
Tautose markiai surikęs ant Tarybų Sąjungos, pavadindamas 
ją imperialistine. Tai, žinoma, nieko nauja. Tas girdima dažnai. 
Panašiai, kaip ir atsitikime birčistų ir kitų reakcionierių, kurie 
laikas nuo laiko apšaukia komunistais net tokius žmones, kaip 
prezidentas Kennedis. Šiais laikais daug kam faktai nesvarbu. 
Jie, matyti, pasimokino iš nacių, kurie sakydavo, kad melą- rei­
kia dažnai Jjiartoti, norint įtikinti žmones.

Tarybųj Sąjunga yra sąjunga tautų, panašiai, kaip Jung­
tinės | Valstijos yra sąjunga valstijų. Jos tvarkosi pagal jų pa­
čių priimtą tvarką. Mūsų pačių Kanada yra konfederacija, su­
sidedanti iš daugelio provincijų.

Dabar, kuri šalis, Lietuva ar Kanada, yra imperializmo 
rankose?

Tarybų Lietuva įeina į tarybinių respublikų sąjungą. Vi­
soms bendrus reikalus tvarko visų sudaryta valdžia. Bet res­
publikos yra savininkės savo turtų ir įmonių.

O kaip su Kanada? Kam nežinoma, kad didžiuma Kanados 
gamtos turtų ir industrijų yra svetimšalių nuosavybė. Ne vie­
nas ir iš tų pačių konservatų ir liberalų yra išsireiškę, kad a- 
nadiečiai yra tiktai malkų kirtėjai ir vandens nešėjai svetim­
šalių kapitalistų. JAV korporacijos gali diktuoti Kanadoj esan­
tiems jų skyriams, kam parduoti prekes, o kam ne.

Kam ne kam, bet Kanados politikieriams nepritinka kalbė­
ti apie kitus, kuomet patys sėdi kitų kišenėj. Net unijos ir tos 
nėra laisvos. Atvykę iš New Yorko unijų\biurokratai gali pa­
šalinti lokalų valdybas, paskirti valdytojus ir visai nesiskaityti 
su narių teisėmis.

LIAUDIES BALSAS BUS “TURTINGAS”

Mūsų broliai ir sesės Brazilijoje nutarė pasveikinti Liau­
dies Balsą su 30 metų sukaktuvėmis, O prie to, jie paskyrė 
10,000 jkruzeirų. Tik įsivaizduokit, 10,000! Didelis skaičius, 
ar ne ?

Bet Brazilijoje 10,000 kruzeirų tur būt tiek tereiškia, kiek 
pas1 mus! $20,00. Matote, kokia infliacija tenai. Netoli to, kas 
buvo Kinijoj prie Čiang Kai-šeko valdžios.

Mes esame dėkingi draugams ir draugėms brazilijiečiams 
už jų nuoširdų draugiškumą.

3F Sop Ema
Praeita savaitė buvo gau­

siausia su vajaus veiklos rezul­
tatais. Laike savaitės gauta as­
tuonios naujos prenumeratos ir 
$1,440.45 aukų. Londono, Ont., 
Kapuskasingo, Ont., St. Pe- 
tersburgo, Fla., Radway, Alta., 
ir Hartfordo, Conn., vajininkai 
papildė vajininkų eilę. Pirmųjų 
vardintų vietovių vajininkai at­
ėjo į vajininkų eilę su virš 200 
punktų. Pirmiau atsiliepusieji 
Montrealo, Hamiltono, Toron­
to, Windsoro, Port Arthuro, 
Tillsonburgo, Philadelphijos, 
Clevelando, Rochesterio, Detro­
ito, Brooklyno ir Vancouverio 
vajininkai gražiai papildė savo 
veiklos rezultatus.

Torontiečių ruoštame Liau­
dies Balso metiniame parengi­
me laikraščio rėmėjai iš Lon­
dono, Hamiltono ir Toronto su­
aukojo virš tūkstantį dolerių 
dėl Liaudies Balso paramos. 
Tai puikus rekordas. Čia drau­
gai ir draugės arčiau susipaži­
nę su tikrąja savaitraščio pa- 
dėčia suteikė jam labai reikia­
mą paramą. Kapuskasinge tik 
keli draugai suaukojo arti šim­
tinės. Port Arthuro, Red Lake, 
Montrealo, ir keletos vietovių 
draugai Jungtinėse Valstijose 
irgi labai gražiai parėmė Liau­
dies Balsą. Bet pakol kas skau­
džiai atsilikę Vakarinės Kana­
dos draugai. Tiesa, iš ten gauta 
gražių prižadėjimų pasidar­
buoti, bet atminkite draugai ir

Sveikinimas iš Brazilijos
Sveikiname pažangų Kana­

dos lietuvių, laikraštį Liaudies 
Balsą 30-ties metų sukaktuvių 
proga, jo leidėjus, bendradar­
bius, rėmėjus, platintojus ir 
skaitytojus ir linkime Jums, 
brangūs draugai ir draugės, 
geriausios ištvermės ir ryžto ir 
toliau leisti Liaudies Balsą, pa­
žangių lietuvių išeivijoje kelro­
dį, progreso ir taikos užtarėją.

Kad mūsų pasveikinimas ne­
būtų tuščias, tai mes kiek iš­
galėdami prisidedam prie Liau­
dies Balso vajaus, pasiųsdami 
10,000 kruzeirų.

B.L.D.S. Komitetas
S. Paulo, Brazilija

ja lietuvių dailės parodose. Jos 
darbų yra įsigiję Kauno ir Vil­
niaus dailės muziejai.

Nuotraukoje: Marija Cvir­
kienė.

BL Vajus
draugės, kad su prižadais laik­
raštis nebus galima išlaikyti. 
Reikia veiklos ir jos vaisių. Pa­
kartotinai prašome nepalikite 
vajaus pravedimo reikalų ant 
paskutinių vajaus dienų.

Toronte puikiai besidarbuo­
jančių ir lenktyniuojančių vaji­
ninkų pirmenybę užėmė A. 
Daukantas su 514 punktų, o P. 
Samdška turi 449 punktus ir J. 
Valūnas 248. Jie ne tik patys 
ryžtingai darbuojasi, bet kvie­
čia ir draugus talkon.

Tarprajoninėse lenktynėse 
antras rajonas užėmė pirmą 
vietą.

Iki gruodžio 3 d. iš rajonų 
gauta sekančiai:

Iš pirmo rajono 4 naujos pre­
numeratos ir $479.50 aukų.

Iš antro rajono 14 naujų 
prenumeratų ir $1,611.10 aukų.

Iš trečio rajono $219.50 au­
kų ir iš ketvirto — $41:50.

Iš JAV 9 naujos prenumera­
tos ir $794.85 aukų.

Bendrai laike šio vajaus jau 
gauta 27 naujos prenumeratos 
ir $3,146.45 aukų.

Vajininkai ar jų grupės da­
bar išsirikiavę ir turi punktų 
sekančiai:
Toronto vajininkai 2.833
Montrealo vajininkai 1,413
Chicagos vajininkai 638
Hamiltono vajininkai 509
Eastono vajininkai 400
Port Arthur vaj. 394
Londono vaj. 346
Kapuskasingo vaj. 210
Tillsonburgo vaj. 201
St. Petersburgo vaj. 200
Philadelphijos vaj. 187
Windsoro vaj. 176
Brooklyno vaj. 155
Rochesterio vaj. 152
Los Angeles vaj. 133
Lawrence vaj. 115
Detroito vaj. : 102
Vancouverio vaj. 99
Winnipego vaj. 92
Red Lake vaj. 60
Yucaipos vaj. 56
Waterburio vaj. x0
So. Bostono vaj. 35
Radway vaj. 34
Norwoodo vaj. 33
Camdeno vaj. 31
Hartfordo vaj. 25
Clevelando vaj.. 18

Ir keletos kitų vietovių vaji-
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Ne “Bimbos Išmanymas”, 
Bet Baisi Tikrovė

Chicagos “Naujienų” redak­
torius dar kartą aiškinasi ir tei­
sinasi, kodėl jis taip džiaugėsi 
Hitlerio armijų atėjimu į Lie­
tuvą, kodėl joms šaukė “valio!" 
Lapkričio 2 d. straipsnyj “Bim­
bos išmanymas” jis įrodinėja, 
kad mūsų mielajai Lietuvai ne­
buvę skirtumo, kuri armija ku­
rią suplieks. Tiesa, hitlerininkai 
su lietuviškais nacionalistais iš­
skerdė Lietuvoje 700,000 nekal­
tų žmonių, bet, girdi, bolševikų 
“buvo masėmis žmonės gabena­
mi gyvuliniais traukinių vago- 
naais iš Lietuvos į Sibirą ir ki­
tas tplimas Sovietų imperijos 
vietas”. Jis taipgi žinąs kokį 
ten “Serovo planą”, pagal kurį 
“būtų buvę išgabenta 700,000, 
t. y. maždaug tiek, kiek paskui 
išžudė naciai”.

Ir todėl Grigaitis šaukia: 
“Žodžiu, tas pats velnias — vie­
naip ar kitaip!”

Tai be galo įdomi “filosofi­
ja”. Kaip tik, matyt, tokia men- 
ševikiška grigaitine filosofija 
persigėrę lietuviškieji impulevi- 
čiai, paškevičiai, jančiai, ir kiti 
žmogėdros padėjo hitlerinin­
kams tuos 700,000 žmonių iš­
skersti toje mūsų mažytėje Lie­
tuvoje.

Tik pagalvokite: pagal šitą 
Grigaičio galvoseną, jokio skir­
tumo nėra, ar tu paimsi šeimą 
ir išvėši, laikinai per karą. į 
“kitą tolimą vietą", ir ten apgy­
vendinsi, ar vietoje sušaudysi 
ir gal dar pusgyvius žemėje už­
kasi, — ką, taip žinia, hitleri­
ninkai ir jų lietuviškieji sėbrai 
padarė su tais 700,000 žmonių! 
“Tas pat”, jei tu vyrą, moterį, 
vaikučius sodinsi į vagoną, ar­
ba į duobę suversi! “Tas pats”; 
jei tu kūdikį su tėvais išveši j 
"tolimą vietą”, ar paėmęs už 
kojyčių į stulpą ištaškysi!

Ot koks to seno žmogaus 
“mokslas”, kokia galvosena, 
koks supratimas, koks “žmo­
niškumas”. Tik iš tokių dvikoių 
žvėrių ir susidėjo tie nekaltų 
žmonių vokiškieji ir lietuviškie­
ji skerdikai.

Kaip žinia, karui prasiėjus 
(Nukelta ant 5 puslp.)

. - ./L,11- :____ .______ 1___ . :'J

ninkai turintieji po mažiau 
kaip 25 punktus, kurių skaičius 
laike praeitos savaitės nepasi­
keitė, čia nekartojami.

Vajaus laikotarpis jau gerai 
įpusėjo, bet mes dar labai toli 
nuo įpusėjimo išpildyti kvotą 
naujų. prenumeratų gavime. 
Pakartotinai prašome visus LB 
skaitytojus pasistengti gauti ar 
kam nors užrašyti naujų prenu­
meratų. Naujų skaitytojų ga­
vimas yra pats būtiniausias 

. reikalas dėl LB išlaikymo. Šį 
reikalą prašome prie kiekvie­
nos progelės prisiminti.

Vėl primename, kad švenčių 
proga pasveikinimai turi pa­
siekti LB raštinę ne vėliau 
gruodžio 14 d., o sveikinimai 
su Naujais metais iki gruodžio 
21 d. Anksčiau geriau.

K, Kilikevichifi
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Ulikevieius

Tėviškės Žiburių redaktorius 
vedamajame sako, kad “girdėti 
būkštavimų, kad gali ateiti tai­
ka, bet be laisvės pavergtie­
siems”. . ,

Supraskit, be laisvės ponams 
joti liaudžiai ant sprando.

Tie būkštautojai nori, kad 
pirma, negu ateis taika, pasau­
lis būtų apverstas kojom aukš­
tyn.

Kad galėtų nieko nelikti, jie 
matyti visai negalvoja.

k 1
Beje, tuos, I kurie pritaria 

Lietuvos įsijungimui į Tarybų 
Sąjungą, smerkia kaip prita­
riančius "vagystei, persekioji­
mams, trėmimams, žudy­
mams”. i

Girdi, “jie bendradarbiauja 
blogyje ir tai tokio masto, ku­
rio negalės užmiršti kartų kar­
tos".

Stovi didelis plausimas, kas 
iš tikrųjų pritaria tokiems da­
lykams. k

Lai ponai nemano, kad jau 
viską užmiršom!

Atmepam Smetonos laikus, 
atmenam praėjusio karo lai* 
kus, pažįstam ir tuos žmones, 
kurie tuomet pritarė ir vagys­
tei, ir trėmimams ir žudymams.

Žinom ir tą faktą, kad Tė­
viškės Žiburių plauko žmonės 
dar nepasmerkė to viso. Jie net 
nepasmerkė impulevičių ir paš- 
kevičių, kurie aktyviai dalyva­
vo žudyme žmonių Lietuvoje.

Maža Lietuvos šalis, bet jos 
žemėje buvo nužudyta 700,000 
žmonių. ,

I šį skaičių neįeina kareiviai, 
kurie žuvo frontuose.

Tarybų Lietuva ne ant Mar­
so, nėra j jokių paslapčių apie 
Lietuvą.

Vien iš Kanados jau keli de- 
sėtkai lietuvių lankėsi ir matė, 
kaip ten žmonės gyvena.

Tik šiomis dienomis grįžo ke­
turi išbuvę. Lietuvoj virš 2 sa­
vaičių. i ' .

Liaudies Baise telpa jų pa­
reiškimas išvykstant iš Lietu­
vos.

Bus galima išgirsti juos pa­
sakojant daugiau.

k
Tie. kurie įnori nuoširdžiai 

padėti Lietuvos žmonėms, turi 
kovoti už taiką pasaulyje, kad 
karas nebesugriautų jų atsieki- 
mų.-nesutrukdytų jų darbo su­
kurti dar gražesnį gyvenimą.

Reikia kovoti prieš tokius vil­
kus avies kailyje, kaip kad Tė­
viškės Žiburių redaktoriai, ku­
rie. nors ir katalikais pasivadi­
nę, be melo neina nei žingsnio.

Kalbant apie tuos “kovingus 

vaduotojus”, galima jiems pa­
stebėti, kad jie turėtų pasižiū­
rėti Į rusus, jeivu jie nori su­
žinoti savo ateitį.

Jie taip pat savo laiku tarškė 
apie “laisvįnimųs” ir "vadavi-

Liaudies Balsas

Dainininkė Mary Frances, dai­
nuojanti ant Kanados radio. Ji 
pradėjo savo pragyvenimą iš

dainavimo daryti būdama 14 
metų amžiaus. Kai kada ji dai­
nuoja ir ant televizijos.

Ką Kiti Rašo
Smarkiai klysti, prezidente!

Mūsų prezidentas Kenedis 
milijonus susikrovė ne savo 
darbu. Dar negimęs jis jau bu­
vo milijonierius.

Todėl netenka stebėtis, jei 
jam kapitalizmas labai patinka. 
Netenka stebėtis ir tuo, kad jis 
tiki kapitalizmo ateitimi. Apie 
kitokį gyvenimą jis nenori nė 
pagalvoti.

Bet jis smarkiai klysta, kai 
jis sako, kad kapitalizmas su­
plieks socializmą. Klysta jis, 
kai savo tuos įsitikinimus grin­
džia žmogaus prigimtimi. Tokia 
jau esanti žmogaus prigimtis 
abiejose “geležinės uždangos” 
pusėse.

Pamiršta jis, kad buvo lai­
kai, kai viešpatavo kanibaliz­
mas, kai žmogus žmogų valgy­
davo. Ir tada buvo tokių, ku­
rie sakė, kad “tokia jau žmo­
gaus prigimtis”. Bet atėjo kiti 
laikai ir toji žmogaus “prigim­
tis” pasikeitė.

Taip lygiai atsitiks ir šian­
dien su ta kapitalizmo "prigim-

' Aš Myliu
A. Sušinskas

Myliu aš tą kraštą, 
Pamilusį raštą, 
Išaustą mergelių 
Darbščiųjų rankelių.

Kur broliai artojai, 
Kaip paukščiai skrajoja; 
Gražuolės mergelės, 
Kaip skaisčios gėlės.

Kur sesės kas rytą, 
Susirenka šiltą, 
Krantine dainuoja, 
Jaunyste alsuoja.

Myliu aš tą kraštą, 
Pamilusį austą 
Ir tautišką rūbą 
Ir žaliąją rūtą.

mus”, kol jų sparnai palūžo.
J. Y.

timi”. Ji pasikeis. Ji jau kinta. 
Kaip žmogum žmogaus ėdimas 
išnyko, taip lygiai išnyks žmo­
gum žmogaus išnaudojimas.

'• — A. Bimba
—o—

Kvailelio sapaliojimai

Kaž koks kvailelis, J, Miklo- 
vas, sakoma, yra pabėgęs iš 
Lietuvos, ir JAV statosi dide­
liu vyru. Dideliu vyru jis, aiš­
ku, statosi politiniams rake- 
tieriams, “vaduotojams”. Ir ar 
jūs žinote, kaip tas "vaduoto­
jų” “didelis vyras” samprotau­
ja?-

Jis plepa tai, kad nebegali­
ma, esą, bendradarbiauti su 
Lietuvos žmonėmis, kadangi 
dėl to susilpnėtų lietuvių emi­
gracija! Ar reikia durnesnio 
dalyko?!

Velniai žino, iš kur ir kodėl 
tas nedakepėlis pabėgo, bet jis 
plepa niekus. O tie, kurie jo 
plepalų klauso, save pasistato 
mulkių padėty.

Mes visuomet sakėme ir sa­
kome. jei norime lietuvių emi­
grantų moralą pakelti, jei no­
rime, kad užsienyje gyveną lie­
tuviai visiškai nenusustų, nenu­
džiūtų, jie turi, jie privalo pa­
laikyti juo glaudesnius kultū­
rinius ryšius su savo tėvų že­
me, su lietuvių tauta. Kas to 
nesupranta, nieko nesupranta.

Galima drąsiai sakyti, kad 
jokie Miklovų plepėjimai, jokie 
grigaičių, šimučių ir kitų, kurie 
Miklovams tiki, “žygiai” nesu­
laikys Amerikos lietuvių nuo 
palaikymo glaudaus ryšio su 
savo tauta.

Visokie samozvancai, visokie 
politiniai šarlatanai, kurie tun­
ka iš melo ir šmeižto, siunčia­
mo Tarybų Lietuvos adresu, 
patys visiškai susmuks, ir nie­
kas jų nesigailės!

— Laisve
—o— 

“Palaiminti ubagai”
' > _

Pažangioji lietuvių srovė šį 
rudenį jau turėjome keliolika

kultūrinių parengimų. Neteko 
girdėti nusiskundimų nepasek- 
mėm.

Ne taip "veiksnių” grupelė­
se. “Keleiviui” informuoja iš 
Detroito. Ten ilgai reklamuo­
tas labai svarbus “kultūrinis” 
parengimas, kurio visas pelnas 
iš anksto paskirtas šelpimui 
Vokietijoje pasilikusių bėglių. 
O kaip išėjo?

Girdi, atsilankė tik 60 žmo­
nių! Ir užbaigia graudžiu 
verksmu;

“Argi ne baisi dvasinė uba­
gystė?!”

Je, bene pats Jėzus juos tu­
rėjo mintyje ant Sijono kalno 
sakydamas: “Palaiminti uba­
gai dvasioje...”

— L. Jonikas

Graudus verksmai

Viena “veiksnių” grupė, va­
dinama VLIKas, šaukia konfe­
renciją. Jos pirmininkas dr. 
Trimakas “Vienybėje”, lapkr, 
9, išmetinėja:

“Vakarai, nenorėdami sovie­
tų erzinti, daug karty yra jiems 
nusileidę, tikėdamiesi tuo iš­
vengti didesnių susikirtimų”.

Tos “Vakarų nuolaidos” pa­
sunkino “veiksniams” naudotis 
iš “Lietuvos vadavimo”. Ir jei 
JAV santykiai su TSRS page­
rės bus dar blogiau, dėlto šau­
kiamas “veiksnių” sambūris.

Tame pat “Vienybės” nume­
ryje Vytautas Sirvydas apsi­
verkė:

“Valandos mums suskaitytos 
ir iš likimo nė vienos pervirš 
neišprašysime. Tąip sykį pasa­
kė Napoleonas”.

Jis toliau sako:
“Išeivijos kelyje jau daug 

dury užsidarė... Daugelyje 
mūšy redakcijų yra mirties 
pratuštintų kėdžių”.

Dr. Trimakas kalba apie po­
litines sunkenybes "veiks­
niams”. V. Sirvydas guodžiasi, 
kad mirtis skubiai naikina se­
nus veiksnių žmones, o jaunų 
sunku gauti. Jie laiko “veiks­
nių” darbus bergždžiais.

Trimakas nori “visas patrio­
tines grupes” sujungti į vieną 
veikti prieš Lietuvą.

Tai bergždžias siekis. Dores­
nių lietuvių jie negaus tam pik­
tam darbui. Jų pačių tarpe ei­
na varžytinės, nes visi jie nori 
juo daugiau pasinaudoti, tai ir 
tarpusavy riejasi.

Kam tikrai rūpi Lietuvos 
žmonėms padėti ir lietuvybę 
Amerikoje juo ilgiau išlaikyti, 
tie turėtų nepuldinėti Lietuvą, 
bet plėsti kultūrinius ryšius, 
bendradarbiavimą su Lietuvos 
kultūrininkais.

"Veiksnių” veikimas kaip tik 
priešingas tam, tai ir lietuvy­
bės Amerikoj išlaikymui kenks­
mingas.

— Vilnis

Š Y P S E N 0$

Geriau grįžkime prie seno

"Gydytojau”, tarė pacien­
tas, “aš noriu žinoti tikrą tie­
są! Tas ilgas, moksliškas pa­
vadinimas nereiškia nieko ma­
no šeimai ir draugams. Taigi, 
kasgi, atvirai kalbant, yra ne­
gera su manim?”

“Jūs esate tinginys”, atšovė 
gydytojas.

“Kaip gi tas ilgas moksliš­
kas pavadinimas rašosi, gydy­
tojau?”

Nepelningas

“Kaip tai yra, kad jūs nega­
lite gauti advokato?” paklausė 
teisėjas kaltinamojo, kuris 
stojo, gintis pats.

“Kaip tik sužino, kad aš tik­
rai nepavogiau pinigų, tuojaus 
atsisako imti mano bylą”, pa­
siteisino teisiamasis.

—o—
Neapsimoka dėl vieno

Vieno restorano lange pa­
statyta korta skelbė, kad gali­
ma gauti kotlietiis iš bile kokio 
gyvulio.

Kuomet padavėja priėjo prie 
vienos leidės ir paklausė, ko ji 
norėtų, leidė atsakė, kad norė­
tų dramblio kotlietų. Padavė­
ja užsirašė ir nuėjo į raštinę.

“Madam norite dramblio kot­
lietų?” paklausė atėjęs savinin­
kas.

“Taip”.
“Ar tikitės daugiau žmo­

nių?”
“Ne”. ,
"Tai ką jūs manote, ponia”, 

pradėjo pykti savininkas. “Dėl 
jūsų vienos aš turiu dramblį 
piauti?"

gonus (ar busus), ir išgabeno 
į “kitas tolimas Amerikos im­
perijos vietas” < kitas valsti­
jas). Ten jie buvo laikomi sto­
vyklose per visą karo eigą. Pa­
gal Grigaičio galvoseną, tai bū­
tų buvję tas pats, jeigu šitie 
žmonės būtų buvę išskersti! 
Juk... "tas pats velnias — vie­
naip ar kitaip!”... apie kurį 
Grigaitis kalba.

O tasai tariamas “Serovo 
planas”, yra tik Grigaičio iš­
manytas pateisinimui savo mi­
nėtos “tas pats velnias” filoso­
fijos.

Ir taip, juo daugiau “Nau­
jienų" redaktorius ginasi ir tei­
sinasi dėl savo džiaugimosi hit­
lerininkų atėjimu į Lietuvą, tuo 
jis daugiau nusimaskuoja.

i A. Bimba
4______

TSRS KOMPARTIJOS 
BUS DVI ŠAKOS

Ne “Bimbosi Išmanymas”
Bet Baisi Tikrovė

(Atkelta nuo 4 puslp.) 
mūsų vyriausybė paėmė, rodo­
si, apie 30,000 japoniečių (vy­
rų, moterų, vaikų), gyvenančių 
trategiškame Ramiojo vande­
nyno pakraštyje, susodino į va-

MASKVA. — darybų Sąjun­
gos Komunistų Partija persior­
ganizuoja į dvi Jiakas. Viena ša­
ka vadovaus industrijai, o kita 
agrikultūrai.

Iki šiol buvo taip, kad jeigu 
partija daugiau domės kreipė į 
agrikultūrą, tai apleido darbą 
industrijoj.



6 Puslapis Liaudies Balsas Gruodžio 1, 1962
I

Montrealo žinios
Trumpai Apie Visk?

Kalėdos ir Nauji Metai jau 
netoli, todėl nepamirškime pa­
sveikinti savo gimines ir buvu­
sius draugus tarybų Lietuvoje 
it kitur su šventėmis.

Man rodos mums, gyvenan­
tiems svetur, kaip susipratu- 
siems 'darbininkams, geriausia 
tiktų sveikinti per spaudą.

mas ligoninėj vietos. Gal būt 
turės operaciją ant vidurių.

—o—
Jurgis ir Emilija Mačioniai, 

Verduno biznieriai, su sesutė 
V. Rasimavičiene išskrido or­
laiviu į Garner, Mass., USA, 
ant pusbrolid Simono Mačionio 
50 metų vedybinio gyvenimo 
sukaktuvių.

Mirus
STEFANIJAI T U M I E N E I

Mūsų mylimai draugei ir gerai mums visiems pažįstamai, 
reiškiame gilią užuojautą jos vyrui Jonui Tumui ir gi­
minėms, taip pat sykiu liūdime netekę mylimos draugės.

B. Balčiūnas J. J. Vilkeliai
V. Sapkauska® J. Nahiševičius

Montreal, Que.

Nemanau, kad nuoširdūs 
MLSDPD nariai būsite užmir­
šę, žalos nepadarysiu primin­
damas, kad gruodžio 9 dieną 
Vytauto klubo svetainėje įvyks 
paskutinis Susirinkimas šiais 
metais. ,

Tame susirinkime užtvirtin­
site valdybą ateinantiems me­
tams. Taip pat komitetas ką 
nors pasakys apie susivienijir 
mo su Vytauto klubu eigą.

McGill universitetas įsteigė 
skyrių, kuriame mokins vien 
rusų kalbą ir studijuos rusų 
literatūrą ir istoriją.

Prof. J. G. Nicholson pare'š- 
kė reporteriams, kad rusų pa­
kilimas moksle privertė Vaka­
rus mokintis rusų kalbos.

Pranciškonai
O. J. Korvinas

Montrealo duonos kepyklos 
pranešė, kad duonos kainą pa­
kels trumpoj ateityj, nes pel­
nas esąs labai mažas ir kompa­
nijos vos išsiverčiančios.

I B. K.

Kadangi atsirado ir Kanado­
je lietuviškų pranciškonų, tai 
gal bus pravartu susipažinti, 
kaip jų ordinas atsirado, Čia 
talpiname ištrauką iš žymaus 
vokiečių publicisto, gyvenusio 
1812-1886 m„ veikalo “Dvasi­
ninkų veidas”. — Red.

Alisa Juškienė išvažiavo ant 
dėdės laidotuvių į Pensylvani- 
ją, USA. '■

Gehė Taruškiene su draugėm 
išvąžiavo j Kaliforniją atosto­
goms.

Draugės suruošė priešvedy­
binę partiją Lilijai Milašiūtei. 
Vaišės atsibuvo Aušros vartų 
parapijos svetainėje.

ALŽYRAS. — Premjeras 
Ben Bella uždarė Alžyrijos Ko­
munistų Partiją ir uždarė jos 
laikraštį.

Jis sako, kad Alžyrijoje bus 
tik viena partija, kuriai jis va­
dovauja.

Komunistai siūlo bendrą 
frontą iš komunistų ir Ben Bel­
los partijų.

Berta Bato (Barzdenytė) tu­
rėjo operaciją Royal Viktorijos 
ligoninėje. . i ■

• F. Kušieika jau trečia savai­
tė kali serga namuose, laukda-

TORONTO. — Policija sulė- 
mėE. Berginą, mokytoją vie­
noj mokykloj prie Brightono, 
Ont, ir jo brolį, oro linijos tar­
nautoją, kaip bankų plėšikus.

Elgetaujančių ordinų idėja 
gimė ištvirkusio Imbrijos Asy­
žiaus pirklio sūnaus Jono Ber- 
nardonio smegenyse. Jis žino­
mas švento Prane.škaus Asy­
žiečio arba serapiškojo tėvo 
vardu. Kadangi jaunuolis neti­
ko būti pirkliu, jis tapo karei­
viu, pakliuvo j nelaisvę ir sun­
kiai susirgo. Kai pasveiko, bu­
vo jau... šventasis! Tai yra, 
kol kas tiktai paprastas kvai­
lys, kuris trainiojosi tarp elge­
tų ir raupsuotųjų, bučiavo jų 
votis, rengėsi jų skarmalais ir 
vagiliavo iš savo tėvo pinigus, 
padedamas statyt vieną sugriu­
vusią bažnyčią. Asyžiaus vys­
kupas ėmėsi globoti kvailį, ir

erškėčiuose kaip šv. Benedik­
tas, įlįsdavo iki kaklo į.užšalu­
sį tvenkinį arba atsiguldavo 
ant sniego, kol dingdavo bet 
kuris gašlus, asiliškas geismas. 
Kartą, linksmai nusiteikęs, nu- 
silipdė iš sniego moterį su vai­
kais ir tol juos karštai glėbes­
čiavo, kol tie sutirpo.

Jo ordinas nepaprastai spar­
čiai didėjo, nes jau 1216 me­
tais, sušaukus Asyžiuje jo ge­
neralinę kapitulą, susirinko čia 
5,000 pranciškonų, nors dide­
lė jų dalis buvo tiktai vienuo­
lynų atstovai. Tačiau jų skai­
čius bematant gausėjo, nelygi­
nant pajūrio smiltys. Pranciš­
konų generolas pasiūlėkartą 
popiežiui Pijui III 4O]O0O pran­
ciškonų karui su turkais, užtik­
rindamas, jog nuo to nenuken- 
tėsiančios ordino dvasinės funk 
cijos. Siaučiant marui 1348 me­
tais, vien Vokietijoje išmirė 6,- 
000 pranciškonų, bet jų suma­
žėjimo nebuvo jaučiama.

Reformacija sunaikino be 
galo daug jų vienuolynų, tačiau 
dar pereitojo amžiaus pradžio­
je buvo priskaičiuojama iki 7.- 
000 pranciškonų vyrų ir 900 
moterų vienuolynų!

Prapciškus mirė 1226 me­
tais ir, kadangi buvo šventasis, 
padarė, žinoma, taip pat dau­
gybę stebuklų. Jėžaus stebuk­
lai nublankšta prieš tuos, ku­
riuos priskiria Pranciškui jo 
vienuoliai. ■ j

Kartą jis pasitraukęs į Ape­
ninų kalnus ir išbadavęs ketu-

turėti nuosavybę, o didžiausias 
nusižeminimas buvo vienuo­
liams įstatymas. ' “Išmaldos”, 
sakė Pranciškus, “yra mūsų 
palikimas, išmaldos — mūsų 
teisingumas, elgetavimas — 
mūsų tikslas ir mūsų karališ­
koji dorybė! Gėda ir panieki­
nimas — mūsų garbė, o savo 
šlovės sulauksime teismo die­
ną”.

Jis pats rodė kitiems pavyz­
dį, nes buvo nuolankus kaip 
šuo. Juo daugiau iš jo tyčioda- 
vosi gatvės vaikėzai, tuo geriau 
jam buvo, ir jis būdavo labai 
patenkintas, jeigu jį dar ir pur­
vais apdrabstydavo. Baisiai nu­
sižeminęs, jis leisdavosi net ko­
jomis mindžiojamas. Vaikščio­
damas po Asyžių ir elgetauda­
mas, visą gautą maistą dėdavo 
į vieną puodą, o įsinorėjęs vai-1 riasdešimt dienų. Tada pasiro- 
gyti, imdavo iš ten ir valgyda- j dęs jąm vienas Serapinas ir į-

DOVANŲ SIUNTINIAI Į TARYBŲ S.|JUNG.| 
IR KITUS TARYBINIUS KRAŠTUS

Su malnoumu pranešame, kad PAGERINOME MAISTO, 
TEKSTILES ir VAISTŲ bei kitų dalykų persiuntimą

Prašykite mūsų naujo kainoraščio ir informacijų pas

Montrealo Atstovą
M r. Manfred Kory 

Mūsų kainos žemiausios Kanadoje ir JAV.

JŪS GALITE PILNAI pasitikėti Kanados didžiausia ir 
labiausiai prityrusią dovanų siuntinių persiuntimo firma

International Gift Parcel Service
1126 SHERBROOKE ST. W. — Tel.: VI. 4-486© 

Montreal 2, P. Q., Canada

vo tą šlykštų mišinį. Kartą l 
Praciškų pakvietė pietų vienas 
kardinolas, tačiau jis nelliete ną, ti. Nuo to laiko Pranciškus pra- 
\ieno patiekalo ir, švelnių sve- 

šis netrukus pradėjo keliauti! *-iU pasibjaurėjimui, valgė su­
po šalį, rinkdamas pinigus mi­
nėtosios bažnyčios statybai. 
Rinkliava taip gerai sekėsi, 
kad jam atėjo į galvą mintis į- 
kurti elgetaujantį ordiną. Nors 
popiežius Honorijus pasakė 
apie jį: “Tamsta esi pakvai­
šęs”, tačiau popiežius Inocen­
tas III, sapno paskatintas pa­
tvirtino Pranciškaus sudarytą 
vienuolių regulą, kurią iš pra­
džių buvo pavadinęs kiaulių, 
bet ne žmonių regula.

Pradžioje iš Pranciškaus 
žmonės tyčiojosi ir juokėsi, bet 

. per trejus-ketverius metus jo 
i šventumo garsas taip iškilo, 
j kad kai jis artėjo prie vieno 

miesto, jo iškilmingai pasitikti 
išėjo dvasininkai su minia ir 
buvo skambinama visais var­
pas (1211 metas).

spaudęs penkias Jėzaus žaiz­
das, kurios ėmusios kraujuo-

sielgatautą ėdalą.
Žvėris jis labai mylėjo ir va­

dindavo juos stvo broliais ir se­
serimis. Gana dažnai sakydavo 
pamokslus žąsims, antims ir 
vištoms, o kai kartą kregždės j stebuklus, 
ir žvirbliai trukdė jam kalbėti, 
paprašė “mieląsias sesutes” 
nutilti. Vieną'valstietį, nešantį 
j turgų porą ėriukų, jis paklau­
sė: “Kam tu taip kankini ma­
no brolius?” Utėlę, pasiklydu­
sią jo abite, atsargiai paėmė 
pirštais, pabučiavo ir tarė jai: 
“Miela sesute utėle, garbink 
kartu [su manimi viešpatį!” Po 
to užkėlė ją vėl ant savo gal­
vos, iš kur ji buvo atėjusi.

Savo kūną jis vadino “bro­
liu asilu”, ir jeigu šis atsilas 
išsidykinėjęs imdavo dūkti, 
tuomet jis jį kaip reikiant pri- 

o regula gręžtai uždraudė griebdavo: voliodavosi nuogas

dėjo vadintis serapiškuoju tė­
vu, o jo ordinas — serapiškuo­
ju ordinu. Šio šventojo gerbė­
jai nuėjo taip toli, kad ėmė jį 
iš tikrųjų statyti kur kas aukš­
čiau už Jėzų ir priskyrė jam 
kvailiausius ir beprotis kiaušius

Dar Apie Francuos
Pariamenfo Rinkimus

DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose. ;
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas. 

'Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą
I 20 metų patyrimas garantuoja darbą.

Savininkai:
A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršuiis, A. Greibus 

1205 CHURCH AVE. PO. 8-6679 
VERDUN, QUE.

Specialistai Drabužių Dažytojai

Jos. Potrera & Geo. Marks
199 A CHEMIN CHAMBLY RD. 

LONGUEUIL, QUE.
Montreale ir apylinkėse paimame ir pristatome į namus. 

Darbą garantuojame savo 30 metų patyrimu.
Telefonas: OR. 4-7578

Kaip jau buvo pranešta, 
Francijos parlamento rinki­
muose degalistai laimėjo di­
džiumą. Bet ne vien degalistai 
turėjo pasisekimo.

Pęr praėjusius rinkimus ko­
munistai išrinko 41 atstovą. 
Pirmesniame parlamente turė­
jo tik 10. Socialistai išrinko 66 
atstovus. Jie turėjo 41. Tokiu 
būdu, kairiojo sparno atstovų 
parlamente bus 107.

Degalistai išrinko 233 atsto­
vus. Jie turėsią paramą iš 38 
kitų partijų atstovų.

Daugiausia pralaimėjo taip 
vadinami neprigulmingieji. Jie 
išrinko vos 27, o turėjo 106.

Per pirmus balsavimus už 
konjunistus buvo paduota virš 
4,000,000 balsų. Tai 21.78 pro­
cento visų balsavusių. 1958 me­
tais už juos balsavo 18.9 pro­
cento.
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(Tąsa)
Eterė padarė karalaičiui tokį 

didelį įspūdį, jog, atsisveikinęs 
su ja, jis dar ilgai negalėjo kaip 
reikiant atsipeikėti.

“Jeigu nepavyks! prikalbinti 
jos keliauti kartu su manim, 
neprisipažinus, kas esu, teks 
viską pasisakyti ir paprašyti 
jos rankos“, — galvojo jis.

Atsitokėjo jis iš susimąsty­
mo tik tada, kai Racija atsi­
sveikindamas parodė jam pa­
skirtą kambarį.

— Prašau atleisti, kunigaikš­
ti, bet kaip aš galėsiu išeiti iš 
šio kambario, jeigu norėsiu pa­
šerti savo žirgą. į

— Dėl to nesirūpink. Aš jau 
daviau visus reikalingus nuro­
dymus.

— Tuo aš nė kiek neabejo­
ju, bet, kaip sakydavo mūsų 
protėviai, “papratimas antras 
prigimimams”. Aš esu papra­
tęs kartkartėmis užsukti j ark­
lidę ir patikrinti, kaip prižiūri­
mas mano žirgas, i

— Tiesą sakai, mano Nadi- 
rai! — atsiliepė Racija ir pasa­
kė, pro kur galima išeiti iš rū­
mų, kaip nueiti į arklidę, pa­
rodė visus įėjimus ir išėjimus.

Karalaitis, likęs vienas, pa­
mėgino atsigulti, bet miegas 
neėmė. Jis regėjo Eterės pa­
veikslą, erzinantį, masinantį. 
Jinai apvaldė j<į> visas mintis: 
jam vaidenosi, kad, be jos, nie­
ko daugiau nėra.

. Sumojęs, jog vis tiek negalės 
užmigti, karalaitis atsikėlė, nu­
lipo į apačią, išėjo į sodą ir, 
giliai atsidusęs, susimąstė.

. "Tai šit, kokioje padėtyje at­
sidūriau bemeluodamas! — 
galvojo jis. — Jeigu jinai rytoj 
nesutiks keliauti, tai nors ir 
prisipažinsiu, kas esąs, ji gali 
nepatikėti! Kas gi daryti? Re- 

. gis, belieka lik vienas kelias: 
anksti rytą išvykti namo ir pas­
kiau atsiųsti pasiuntinį su pa­
kvietimu į karaliaus rūmus”.

Taip sumanęs, jis nusirami­
no. Pakėlė gaivą ir nugręžė 
žvilgsnį į vakarus.

Mėnulis, iškilęs tarsi karū­
na viršum kalno, klojo ant apy­
linkių ploniausią sidabrinę 
maršką.

Reginys buvo toks žavingas, 
jog Nadiras ūmai pamiršo sa­
vąsias skausmu veriančias min­
tis ir paskendo svajonėse.

Jis, žinoma, svajojo apie E- 
terę.

Jam regėjos, kad mėnulis — 
tai ji, o kalnas — tai jis pats, 
gi mėnulio švietimas — tai E- 
terės grožio spindesys, sklei- 
džiąs savo spindulius visoje jo 
karalystėje...

Jis taip įsileido į svajones, 
jog net užmiršo, kad ketino pa­
matyti Iremą ir paliepti lig ryto 
paruošti žirgus.

Kiemo vidury stovėjo aukš­
tas, palčiai issišakojęs riešut- 
medis. Karalaitis neatsispyrė

pagundai ir nuvirto ant žolės, 
išmargintus sidabriniais pro ša­
kas prasiskverbiančių mėnulio 
spindulių raštais. Ir vėl svajo­
nės jį nugramzdino j užuo­
marštį.

Dieve! Kokia tik nesivaideno 
jam Eterė!

Kartu su ja apkeliavo jis že­
mę ir dangų, sausumas ir jū­
ras. ,

Tarpais jj vaidenosi jam nuo­
ga it šviesą žeriantis mėnulis, 
tarpais kaip kelrodė žvaigždė, 
o jis pats — neregys. Štai ji 

: paima jj už rankos ir vedasi 
ašutiniu lieptu. Jis būkštauja, 
kad lieptas nutruks, ir jie nu­
kris į bedugnę. Bet jie pereina 
jį laimingai ir džiaugiasi.

Netoli tos vietos, kur gulė­
jo karalaitis, sroveno upokš­
nis, savo čiurlenimu pritarda­
mas jo svajonėms.

Paskui Eterė pasivaideno Na- 
dirui jau karalienės paveikslu. 
Jiedu sėdi soste, ir visas pasau­
lis lenkiasi jiems. Visi pavydi 
jiems laimės, o jie dosniai vi­
sus apdovanoja, spinduliuoja 
meilę, kaip mėnulis šviesą. Pa­
tenkinti žmonės 'džiaugsmingai 
šaukia jiems “Ėįlovč!” ir linki 
ilgiausių metų...

— Jaunieji jau pavargo, — 
girdi jis šnibždantis. — Mums 
reikia išeiti, tegul jie pailsi.

Žmonės pamažėle išsiskirsto. 
Aplinkui — nė gyvos dvasios. 
Eterė droviai praskleidžia ant 

! savo krūtinės rūbą. Išvydęs
baltutėlę jos krūtinę, karalai­
tis jaudinasi, bet kenčia, nie­
ko nesako jai! Jis nemėgina nu­
vilkti jos rūbus, nes bijo, kad 
gali išgąsdinti ir amžinai ne­
tekti jos.

Štai Eterė visai apnuogino 
rankas ir krūtinę ir sako:

— Oi, kaip malonu nusi­
prausti versmės vandeniu!

— Viešpatie! Ar tai sapnas, 
ar tikrovė? — sušuko karalai­
tis. Jis ūmai pašoko, įsispitrė- 
jo į apgaulingą šviesos ir šešė­
lių virpėjimą.

— Ach! — atsil' pė jam 
šūksnis, ir jis pamatė mėnulio 
šviesoje nuogą Eterę, nuo ku­
rios tarsi ašaros riedėjo dei­
mantiniai vandens lašai.

Eterė, pajutusi, jog kažkas 
žiūri .į ją, greit užsislėpė už 
medžio ir skubiai užsidengė 
krūtinę.

— Prisiekiu dievu, nieko ne­
suprantu! — sušuko kunigaikš­
tis apstulbęs...

Jam atsiliepė juokas, ir prieš 
savo akis jis išvydo apsirengu­
sią Eterę.

— Aš mėgstu auštant, kai vi­
si miega, praustis versmės van­
deniu, — tarė ji. — Bet kaipgi 
tu atsiradai Čia tokiu metu?

Karalaitis paraudo, sumišo, 
paskui susivaldęs ėmė murmė­
ti:

— Po vakarienės nuėjau pa­
žiūrėti savo žirgo, bet nakties

gražumas taip sužavėjo mane, 
jog negalėjau atitrūkti nuo to 
reginio ir pirguliau čia. Tur 
būt, užsnūdęs buvau, tad negir­
dėjau tavęs ateinant prie vers­
mės ir nenoromis turėjau gar­
bės pamatyti tavo grožį...

Eterė paraudo.
— Tu privalai užmiršti, ką 

matęs! — tarė ji griežtai.
— Užmiršta, jeigu tu sutik­

si keliauti pas karalių.
— O jeigu nesutiksiu, kas 

tada?
— Tada papasakosiu karalai­

čiui, ką matęs.
Eterė nusikvatojo.
— Ką tu nori tais žodžiais 

pasakyti? Argi man ne vis tiek
— ar pasakysi, ar ne? Aš gi 
sakiau tau vakar: jeigu keliau­
siu, tai tik su sąlyga, jei nepa­
matysiu karalaičio.

Karalaitis paraudo.
—Teisybę sakai, karaliene!

— tarė jis, kiek patylėjęs.
— Vėl “karaliene”, — prie­

kaištingai atšovė Eterė ir ap­
sisuko eiti.

Ji prisiminė, kaip tas žodis 
sužavėjo ją praėjusią naktį, 
prisiminė ir visa kita...

— Atleisk, Etere, matau, 
kad tu nekenti to žodžio. Dau­
giau taip nebevadinsiu tavęs.

Jį degino geismas, tad ryžo­
si nieko nebepaisyti, kad tik 
galėtų pavadinti Eterę savo 
mylimąja.

— Bet kaipgi? Nejau tu nu­
eisi, netarusi man paskutinio 
žodžio: ar laukti tavęs, ar grįž­
ti pas karalių? — sušuko ka­
ralaitis.

Eterė sustojo. Susimąstė. Ir 
buvo ko susimąstyti. Jinai kas- j 
nakt maldavo mėnulį susitiki-’ 
mo su karalaičiu, o dabar pa­
sitaiko jai proga.

— Gerai! — pagaliau tarė ji 
pakėlusi galvą. — Aš keliau­
siu! Tik mes turime išvykti jau 
šią naktį ir niekam nematant.

— Aš pasižadu, jeigu tik jū­
sų namiškiai neprasitars.

— Dėl to nesirūpink. Nesa­
kyk apie mano sutikimą net 
mano tėvui, aš pati pasakysiu 
jam. Mes josime tais pačiais 
keliais, kuriais atjojote jūs.

—o—
Kunigaikštis Kacija didžiai 

nustebo, kai Eterė pasakė jam:

— Tėve, keliausime svečiuos- 
na pas karalių. Bet mes turime 
išvykti taip, kad niekas neži­
notų, kur vykstame. Geriau bus 
iškeliauti, kai visi dar miegos.

Pasitikėjimo pilnas, ramus 
jos kalbos tonas labai nustebi­
no tėvą, ir jis įsmeigė į ją akis, 
tarsi pirmą kartą kaip reikiant 
matydamas ją.

— Žinau, kodėl tu žiūri į 
mane su tokia nuostaba, — ta­
rė Eterė. — Dar kartą sakau, 
kad turi būti taip, o ne kitaip, 
nes nenoriu, kad paskiau imtų 
apie mane kalbėti: “Nuvyko 
pas karalių, karalaitis atstūmė, 
tad ir sugrįžo it musę kandu- 
si!” Ar tu supranti, tėve?

— Betgi tu, dukrele, visai ne 
dėl to keliauji?

— Todėl ir nenoriu^ kad apie 
mane taip kalbėtų... Jeigu su­
žinos, tikriausiai paleis liežu-

su aukle

reikalin- 
ir ten.

vius. Visiems burnų neužrakin­
si.

' — Aš tavo nuolankus tarnas, 
paliepk! — tarė Racija juokda­
masis. \

— Taigi, mes iškeliausime, 
kai kaimas jau bus sumigęs. 
Reikia paruošti tris žirgus — 
tau, man ir auklei.

— Nejau tu nori 
keliauti?

— Būtinai. Ji bus 
ga man ir kelionėje,

—- Bet kodėl tu nori raita jo­
ti? Tokia kelionė labai nuvar­
gins mus.

— Aš noriu joti dėl tų pačių 
priežasčių, dėl kurių noriu iš­
keliauti niekam nežinant.

— Prisiekiu savo motinos at­
minimu, jog nieko nesuprantu! 
Reikia gi paimti ir arbą mais­
tui vežti? Kelionė pas karalių 
ilga.

— Ne, tai neįmanoma. Mums 
teks vykti tokiais keliais, ku­
riais arba negalės pravažiuoti. 
Maistui gabenti užteks poros, 
arklių su varovais. Paliepk, 
kad viskas būtų laiku paruoš­
ta.

— Viskas bus padaryta. Bet 
kas gi vadovaus mūsų kelio­
nei? Aš pats šios pareigos ne­
apsiimsiu. ,

— Dėl to nesirūpink. Vado­
vaus Nadiras. Jis ves tais pa­
čiais keliais, kuriais pats at­
vyko.

— Vadinasi, Nadiras jau ži­
no, kad tu nutarei vykti?

— Žino, ir jis pasiruošęs pa­
daryti viską, ką aš paliepsiu.

— Gerai! Iki paskirto laiko 
viskas bus paruošta.

Ir tikrai, paskirtu laiku vis- 
I kas buvo paruošta, ir mūsų ke­
liauninkai išjojo taip, jog apie 
tai jokia gyva dvasia nieko ne­
sužinojo. Kur jie keliauja, ne­
žinojo net palydovai tarnai. 
Priekyje jojo Nadiras ir Raci­
ja, paskui juos be garso sekė 
kiti.

Mėnuliui patekėjus, jie jau 
artėjo prie upės.

— Čia labai pavojinga vieta!
— pakuždėjo Irema Nadirui.

— Kodėl? — taip pat tyliai 
paklausė Nadiras.

— Vakar manęs neėmė mie­
gas, tad išėjau pakvėpuoti gry­
nu oru ir nepajutau, kaip atsi­
dūriau ant upės kranto. Mėnu­
lis jau buvo pakilęs.' Prisiarti­
nęs prie upės, išgirdau kažkokį 
ūžesį.

— Upė ir dabar šniokščia.
— Ne, be upės šniokštimo, 

girdėjau kažkokį kitonišką ūže- 
cį, kurio nemoku apsakyti. Rei­
kia išgirsti jį, kad galėtum įsi­
vaizduoti.

— Toliau?
— Paskui pamačiau šokant 

undines. Neapsakoma baimė 
suėmė mane, plaukai ant gal­
vos atsistojo, tad stvėriau nu­
kritusią kepurę ir leidausi bėg­
ti, Tokios baimės dar niekada 
nebuvau patyręs!

— Atrodo, kad tu ir dabar 
bijai?

— Tikrai, karalaiti, bijau! 
Verčiau paskubėkime prajoti 
pro tą užkeiktą vietą!

Eterė ir auklė taip pat ėmė 
kažko nerimauti. Jos smarkiai

pavarė žirgus, skubiai perjojo 
upę ir, atsidūrusios kitame 
upės krante, tebespartino žir­
gus, tarsi norėdamos kuo grei­
čiau prajoti tas vietas.

— Ir jos, tur būt, žino, kad 
ši vieta pavojinga, nes kuriems 
galams jos taip varytų žirgus?
— pakuštėjo Irema karalaičiui.

— Tai paskubėkime ir mes!
— atsakė karalaitis ir, paplie-
kęs žirgą, netrukus pasivijo E- 
terę. Jį pasekė ir Irema su Ra­
cija. (

Pajojusi nuo upes geroką ga­
lą, Eterė vogčia žvilgtelėjo at­
galios ir pamatė tolumoje, ant 
skardžio krašto, kažkokią tarsi 
iš akmens iškaltą figūrą: ten 
stovėjo Macharis.

Jos skruostai nukaito ir,..

Trečiasis Skyrius

“Machari! Machari!” — kar­
tojo Macharis, išsiskyręs su 
Etere. Jis niekaip negalėjo nu­
eiti nuo upės kranto; Jis nesi- 
žinojo, ką norėjo pasakyti, 
šaukdamas save, ir kodėl taip 
darė. Ir iš viso, ar jis tada apie 
ką nors galvojo? Ničnieko! Jo 
būsena buvo tokia, kai žmo­
gaus protas neveikia^ kai jis 
daro judesius ir taria žodžius, 
visiškai nesijausdamas, nesą­
moningai.

Jis net nusikvatojo taip gar­
siai, jog tas juokas nustelbė 
upės šniokštimą, paskui jis šūk­
telėjo ir į tą jo šūktelėjimą 
daugel kartų atsiliepė aidas.

Gerai, kad aplinkui nieko ne­
buvo, nes jį būtų galėję palai­
kyti pamišėliu.

Antai jis su slaptinga šypse­
na žiūri į dangų, paskui ima nu­
sirengti.

Nusirengęs riejuda, lyg nieko 
aplinkui nemato. Paskui ima 
kiloti kojas, tarsi šokdamas.

Tolydžio miklesni darosi jo 
rankų ir kojų judesiai.

Staiga jis pašoka ir krinta J 
vadens verpetą.

Akimirksnį dingsta urdulyje, 
paskui išneria, ir prunkščioda- 
mas išlipa į krantą.

— Viešpatię, kas man daro­
si? — sušunka jis ir dairosi į 
šalis.

Pagaliau jo sąmonė ima blai­
vėti. Jis mėgina atsiminti, kaip 
atsidūrė upėje, bet veltui.

"Nejau nukritau nuo uolos? 
O gal jinai numetė..— gal­
voja jis, bet tuosyk jo kojos už­
kliūva už čia sumestų drabu­
žių, it tai išblaško visus įtari­
mus.

Jis veikiai apsirengė. Aušo 
rytas. Jis pasijuto žvarbstąs, 
tačiau tebestovėjo nejudėda­
mas. Stengėsi prisiminti, kas 
atsitiko praėjusią naktį. Atsi­
minė susitikimą su Etere, va­
karienę.

Jis atsiminė net pirmąjį pa­
sibučiavimą, ir nuo to saldaus 
atsiminimo jam apmirė širdis.

— Bet kas buvo paskiau ? — 
klausė jis pats save ir negalėjo, 
atsakyti.

— Reikia grįžti atgal ir vis­
ką sužinoti, — tvirtai tarė jis 
ir spėriai nuėjo prie uolos.

(Bus daugiau)
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Kas Kaip Remia Liaudies Balsą
Torontiečių ruoštame LB me­

tiniame parengime suaukojo 
dėl laikraščio paramos $1,010.

Aukojo; P. S. Pa juodžiai 
$75.00; A. E. Byrai $57.00; 
KLLD Toronto kuopa $50.00; 
A. O. Petroniai $32.00; Sūnų 
ir Dukterų Pašalpinės Draugi­
jos pirma kuopa, M. Mikalajū­
nas, Dvi šeimos ir K. F. Kilike- 
vičiai po $30.00; Toronto Lietu­
vių Moterų Klubas, J. N. Berš- 
kiai ir Lietuvių Komunistų 
Klubas po $25.00; J. Aršauskas 
ir Ch. Povilaitis po $23.00; P. 
M. Daugėlai ir F. Morkūnas po 
$21.00; Ch., Morkūnas, P. Gu­
tauskas, F. E. Laurusevičiai, 
J. R. K., A. Daukantai ir P. O. 
Pajuodžiai po $20.00; J. O. Žiu- 
liai $17.00; G. E. Račiai. S. Z. 
Jakavičiai, $. A. Ylai, Z. B. 
Janauskai, J. J. Šinkūnai ir J. 
Valūnas po $15.00; F. Bočiulis 
ir P. Pleskus po $11.00; P. M. 
Pūrai, A. Galinaitis, B. Žukaus­
kas, J. Rožukas, J. Vaiciuliai, 
S. A. Poškai, K. Doveika, V. 
Vitkus, V. StrazeviČius, J. In­
driūnas ir V. Žilinskas po $10.- 
00; S. Kaptainis ir F. Jenčiai 
po $7.00; V. Matonis, J. B. 
Morkūnai ir B. V. po $6.00; M. 
Buzunienė, IV. Kilikevičiūtė, 
Spadinos Klokmeikeris, A. M. 
Berškiai, P. Mockaitis, Ch. Na­
ruševičius, A. Juozaitis, T. 
Rimdžius, J. Ilgutis, J. Leske- 
vičius, J. Malkelis, Ch. Endriu­
kaitis, T. Mackevičienė, P. Kun- 
Čius, M. Kulokai, J. M. Masio- 
kai, 0. Gaučiai, A. R. Antana- 
vičiai ir Ant. Vilkaitienė po 
$5.00; O. Vilkelienė ir Bevardis 
po $4.00; A. Lapatai $3.00: M. 
Paužienė, M. Patkus, P. Be­
pirštis, J. Kiškūnas ir Sena 
Skaitytoja po $2.00; J. Marti­
nėms, Draugė, U. Zykuvienė, 
Starkus, M. 'Luchuk ir B. Zi- 
niuk po $1.00.

J. Valūnas, Toronto, pridavė 
keletą ątųaujintų prenumeratų 
ir $5.00 Surinktų aukų. Auko­
jo; S. Ilakis ir J. M. Masiokai 
po $1.50; R. Gilevičius ir J. Kiš­
kis po $1.00.

k. Latwen, Hartford, Conn., 
prisiuntė atnaujintų prenume­
ratų ir $8.00 surinktų aukų, 
Aukojo; J. L. Žemaičiai ir A. 
O. Latvėnai po $2.00; J. Lukš­

tai, Silkiai ir L. Butkevic po 
$1.00; A, K. ir M. B. po 50 c.

Sam Paberalis, Windsor, 
Ont., prisiuntė keletą atnaujin­
tų prenumeratų ir $23.00 su­
rinktų aukų. Aukojo: W. Savic­
kas $11.50; J. Sadauskas ir S. 
Paberalis po $6.00.

I. Antanavičiūtė, Toronto, 
paaukojo $1.00.

J. Legas, Port Arthur, Ont., 
vėl prisiuntė pluoštą atnaujin­
tų prenumeratų ir dar $34.00 
surinktų aukų. Aukojo: F. Šla­
pelis $10.00, A. Pilkis $7.00; W. 
Kureckis ir A. Maleckas po 
$6.00; C. Rudinskas ir J. Vasi­
liauskas po $2.00; A. Zaluba 
$1.00.

P. Kisieliene, Montreal, pri­
siuntė nuo Rosemounto vajinin- 
kų kolektyvo pluoštą atnaujin­
tų prenumeratų, švenčių proga 
pasveikinimų ir $37.00 surink­
tų aukų. Aukojo: E. Vilkis 
$10.00; J. Skripka $7.00; S. Ta­
mošiūnas $6.00; P. Bizokas 
$5.00; Iz. Janusas ir J. Brun- 
dza po $2.00; J. Sinkevičius ir 
LB Skaitytojas po $1.50; Gen. 
Pažėra ir J. Mickunas po $1.00.

P. Samoška, Toronto, užrašė 
naują prenumeratą j Lietuvą, 
pridavė kelioliką atnaujintų ir 
$3.00 surinktų aukų. Aukojo: 
V. Viliunas, (A. Gužauskas ir 
J. Maskelis po $1.00.

A. Bernatonis, Windsor, Ont., 
prisiuntė naują prenumeratą jo 
užrašytą į Lietuvą, kelias at­
naujintas ir $33.00 surinktų au­
kų. Aukojo: A. Bernatonis 
$14.00; Ch. Valaitis $6.00; Z. 
Morkūnas $4.00; J. Bartulis ir 
L. Broliukas po $2.00; T. Gegz- 
na, M. Mikaliukas, J. Chepo- 
niūk, K. Chernowsky ir E. Zuk 
po $1.00.

J, Chepukaitis, New West­
minster, B. C., atsinaujino sau 
ir dvi prenumeratas į Lietuvą 
ir paaukojo $2.00.

Julius Salin, Cleveland, Ohio, 
prisiuntė nuo LLD 2-ros kuo­
pos $5.00 aukų.

S. Masytė, Detroit, Mich., 
prisiuntė atnaujintų prenume­
ratų ir nuo D.L. Klubo už jų 
ruošto parengimo skelbimus.

J. Shapron, Philadelphia, Pa., 
prisiuntė naują prenumeratą, 
kelias atnaujintas ir $23.95 su­
rinktų aukų. Aukojo: W. Shap­

į Advokatas - Notaras

, WILLIAM PALAMAR
Suite 133 |

17- QUEEN ST. E. TORONTO |
Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res. EM. 6-1743 |

PARDUODAME

ŠVIEŽIA MEDO
. T, R. MacNaughton, Meadowvale, Ont.

(Westoniecio K. Doveikos žentas)
Torontiečių patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti 

Lietuvių salėje, 160 Claremont St.

ron $12.95 ir E. Mulokaitė $11.
J. Urabanavičius, Montreal, 

prisiuntė kelioliką atnaujintų 
prenumeratų, kurių tarpe tris 
J. Adakausko atnaujintas į Lie­
tuvą ir $9.00 surinktų aukų. 
Aukojo: P. Kazlauskas $2.50; 
J. Jurkštas $2.00; E. Panzer 
$1.50; F. Kušleika, P. Barzde- 
nis ir C. Lignugaris po $1.00.

B. Kvietinskas, Montreal, 
prisiuntė naują prenumeratą, 
užrašytą J. Vilkelienės į Lietu­
vą, kelioliką atnaujintų ir $20 
surinktų aukų. Aukojo: J. Ver- 
byla ir J. K. po $6.00; J. Mika- 
liunas, J. Vagonienė ir A. Ju­
dickas po $2.00; V. Malinaus­
kas ir A. Liepinaitis po $1.00.

Sof. Pajuodienė, London, 
Ont., pridavė naują prenumera­
tą, užrašytą A. Puzaros į Lie­
tuvą, kelioliką atnaujintų ir 
$10.00 surinktų aukų. Aukojo: 
A. Puzara $6.00; P. Mažilis 
$2.00; T. Kazakevičius ir G. 
Aleliunas po $1.00.

J. Aršauskas, Hamilton, at­
sinaujino sau ir į Lietuvą pre­
numeratą ir paaukojo $1.50.

A. Petronis, Hamilton, pri­
davė dvi naujas prenumeratas, 
kurių vieną užrašė O. Petronie­
nė j Lietuvą, kelioliką atnaujin­
tų, švenčių proga pasveikini­
mų paskelbti ir $20.00 surinktų 
aukų. Aukojo: Pilietis $14.00 
ir B. Kubilius $6.00.

V. StrazeviČius, Toronto, pri­
davė atnaujintų prenumeratų 
ir nuo M. Litviniuk $3.00 aukų.

J. Astylienė, Hamilton, pri­
siuntė kelioliką atnaujintų pre­
numeratų, kurių tarpe P. J. As- 
tylų keturios ir A. M. Doveikų 
trys atnaujintos j Lietuvą, taip­
gi $30.00 surinktų aukų. Auko­
jo: F. Vaivila $15.00; Ch. 
Frunskis $5.00; T. Lukša $3.- 
50; A. M. Doveikai $2.50; N. 
Garbatavičius $2.00; J. Jukne- 
vich ir Bevardis po $1.00.

A. Daukantas, Toronto, pri­
davė pluoštą atnaujintų prenu­
meratų ir $7.00 surinktų aukų. 
Aukojo: J. Rožukas $6.00 ir 
P. Crest $1.00.

J. Valaitis, Toronto, paauko­
jo $25.00.

P. A. Karpavičiai, Richvale, 
Ont., negalėję dalyvauti LB 
parengime pridavė $5.00 aukų
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ir švenčių proga pasveikinimą 
paskelbti.

Ch. Endriukaitis, Toronto, 
pridavė atnaujintų prenumera­
tų.

V. Ramanauskai, Toronto, 
negalėję dalyvauti LB parengi­
me, paaukojo $5.00.

A. M. Schall, Wadena, Sask., 
atsinaujino sau ir į Lietuvą 
prenumeratą ir paaukojo $1.50.

T. Varnelis, Kapuskasing, 
Ont., prisiuntė tos apylinkės vi­
sas atnaujintas prenumeratas 
ir nuo penkių rėmėjų $97.00 
aukų. Aukojo: J. Sakai $50.00; 
J. Zelnis ir T. Varnelis po $20,- 
00; T. Kairys $6.00 ir F. Arti- 
šauskas $1.00.

R. Barauskas, Rochester, 
N. Y., užrašė naują prenumera­
tą j Lietuvą, prisiuntė atnau­
jintų ir nuo J. Tatario $1.00 
aukų.

A. Plečkaitis, Radway, Alta., 
prisiuntė keletą atnaujintų pre­
numeratų, kurių tarpe jo pa­
ties trys atnaujintos į Lietuvą 
ir prisiuntė nuo savęs $3.00 ir 
A. Petkaus $2.00 aukų.

P. Gavėnas, Tillsonburg, 
Ont., prisiuntė pluoštą atnau­
jintų prenumeratų, kurių tar­
pe dvi B. Tamašausko atnau­
jintos į Lietuvą su $2.00 aukų.

J. S. Kevėžai, Toronto, nega­
lėję dalyvauti LB parengime, 
paaukojo $10.00.

Patys atsinaujindami prenu­
meratas paaukojo:.

Brooklynietė M. B., $1.50;
A. P. Dambrauskas, Haver­

hill, Mass., 50 c.
A. Budauskienė, Montreal, 

$1.00.

Pranešimai
Winnipeg, Man.

Susirinkimas
Šiuomi pranešame visiems 

Kanados Lietuvių Literatūros 
Draugijos Winnipego kuopos 
nariams, kad kuopos metinis 
narių susirinkimas atsibus sek­
madienį, gruodžio 30 dieną, 2 
valandą po pietų, Lietuvių salė­
je.

Visi nariai yra prašomi daly­
vauti.

Kuopos valdyba

Torontiečiy Kronika
Sudegė farma

Adomas Macelis, kuris nese­
niai turėjo operaciją vienoj To­
ronto ligoninių, dabar praneša, 
kad ištiko jį kita nelaimė: gais­
ras sunaikino jo turtą ant far- 
mos netoli Sutono.

Gaisras sunaikino veik visus 
trobesius, ūkio padargus, liko 
tik pusė gyvenamo namo.

Dar du

Praėjusią savaitę Toronto 
lietuviai netęko dar dviejų senų 
torontiečių. Mirė Ignas Bie­
liauskas ir Eligijus Narušis.

Rep.

Visiems už pasidarbavimą ir 
aukas širdingai ačiū.

Administracija

Lilia Flower Shop
630 QUEEN ST. W. TORONTO

Specializuojamės Prirengime Gėlių Vestuvėms, Laido­
tuvėms ir Kitiems Reikalams.

Telefonas EM. 6-4183

■h

F. B o c h u 1 i s

71 Beaty Ave. — Toronto — Tei. LE. 3-5116 

Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus.
Pageidaujantiems paimu ir pristatau į namus

Darbas Garantuotas
Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt.

LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas |

Įrengiam Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
Toronto


